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Maður velur sér 
ekki nágranna.
Réttar tryggingar bæta samskipti
Maður getur ekki valið sér nágranna frekar en skyldmenni. Á það reynir sérstaklega 
í fjölbýli. Sem betur fer kemur það sjaldnast að sök og samskiptin eru ánægjuleg. 
Eitt  lykilatriði til að tryggja góða samheldni og öryggi sameigenda er að velja réttu 
tryggingarnar. Fasteignatrygging TM byggir á reynslu okkar og er sniðin að þörfum 
fasteignaeigenda.

Fasteignatrygging TM

Hvað er tryggt:   

//  Skyndilegur leki úr leiðslukerfum 
hússins, svo sem frárennslislögnum 
og vatnsleiðslum.

//  Yfirfall frá vöskum og öðrum 
hreinlætistækjum.

//  Leki frá vatnsrúmum og fiskabúrum.

//  Tryggingin bætir skemmdir á 
húseign sem er bein afleiðing af 
ofsaveðri, eða roki yfir 28,5 metrum 
á sekúndu.

Hvað er ekki tryggt:

// Ef frárennslislögn gefur sig vegna 
aldurs, missigs eða eðlilegs slits.

// Tjón vegna utanaðkomandi vatns,  
svo sem úrkomu, snjóbráðar eða  

 frá þakrennum.

// Leki með þaki, gluggum eða 
hurðum.

// Tjón af völdum sandfoks.

Það er góð regla að lesa vel tryggingaskilmálana, þeir eru sá grundvöllur sem samskipti þín og TM byggjast á. 
Hringdu í síma 515 2000 eða farðu á www.tm.is og fáðu skýr svör. 

Fasteignatrygging TM TRYGGINGAMIÐSTÖÐIN /  Sími 515 2000 /  tm@tm.is

ÍS
L

E
N

S
K

A
/S

IA
.I

S
/T

M
I 

41
90

4 
04

/0
8



3

Efnisyfi rlit
Vorraddir - Söngur Rótarýmanna vorið 2008  ....................................  5

Ávarp Péturs Bjarnasonar umdæmisstjóra 

Rótarý á Íslandi 2007-2008  .................................................................  7

Ávarp forseta Rótarýklúbbs Akureyrar  ..............................................  9

Ávarp frá heimsforseta Rótarý  .............................................................  11

Ávarp fulltrúa forseta Rotary International  .......................................  13

Kveðja frá fulltrúa hinna norrænu Rótarýumdæmanna  ..................  13

Ávarp Sigrúnar Bjarkar Jakobsdóttur, bæjarstjóra á Akureyri  ........  15

Um Rótarýklúbb Akureyrar  .................................................................  17

Botnsreitur í Eyjafjarðarsveit .................................................................   22

Iðnaðarsafnið á Akureyri  ......................................................................  25

Flugsafn Íslands á Akureyri  .................................................................  27

Um Duggu-Eyvind  ................................................................................  29

Útgerð smábáta og þilskipa við Eyjafjörð á 19. öld  ...........................  31

Molar um útgerð við Eyjafjörð snemma á 20. öld  .............................  33

Um Útvegsmannafélag Norðurlands og Samherja  ...........................  35

Fiskeldi við Eyjafjörð á okkar dögum  .................................................  37

Verðandi forsetar og ritarar íslenskra Rótarýklúbba 2008-2009  ......  40

Frá ritnefnd
Ágætu lesendur:

Þetta blað er kennt við Botn í 

Eyjafjarðarsveit, þar sem Rótarý-

félagar á Akureyri hafa staðið að 

skógrækt í svonefndum Botns-

reit. Blaðið er gefi ð út í tilefni af 

því að umdæmisþing íslenska 

Rótarý-umdæmisins er haldið 

á Akureyri, meðal annars með 

viðkomu í Botnsreit, dagana 30.-

31. maí 2008. Í blaðinu er m.a. 

að fi nna nýjan Rótarý-söng eftir 

Rótarý-félagann Jón Hlöðver Ás-

kelsson, ávörp frá nokkrum máls-

metandi aðilum, umfjöllun um 

sögu Rótarý-klúbbs Akureyrar 

og um Botnsreit, frásögn af til-

komu tveggja nýlegra safna á Ak-

ureyri og loks fróðleikspistla sem 

tengjast sögu útgerðar, fi skveiða 

og fi skeldis við Eyjafjörð, og má 

segja að það efni sé með nokkrum 

hætti aðalþema blaðsins. Margar 

ljósmyndir í blaðinu hefur Lára 

Stefánsdóttir tekið, en nokkrar 

tók Hermann Sigtryggsson. 

Blaðið er gefi ð út í 12.000 eintök-

um og er dreift um Eyjafjarðar-

svæðið. 

Við vonum að sem fl estir hafi  

eitthvert gagn eða ánægju af því 

að lesa blaðið. 

 Ritnefndin

Undirbúningsnefnd umdæmisþings Rótarý á Akureyri 2008. Frá v.: Pétur 
Bjarnason, Ragnar Jóhann Jónsson, Ólafur Jónsson formaður, Björn Teitsson, 
Ásgeir Magnússon, Halldór Jóhannsson, Magnús Gauti Gautason, Benedikt 

Sigurðarson. Á myndina vantar Kristin J. Albertsson

Björn Teitsson,

   efnisöfl un og ritstjórn

Bernharð Haraldsson

Hermann Sigtryggsson

Lára Stefánsdóttir, ljósmyndun

Rannveig Björnsdóttir

Þórgnýr Þórhallsson

Magnús Gauti Gautason,

   auglýsingastjórn

Ritnefnd

Lára Stefánsdóttir, 
sem tók m.a. forsíðumynd þessa blaðs 
af Súlum en neðst sjást nokkur hús 

í innbænum á Akureyri 
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söngur

Pno.

vin arar- hug- eyk ur- og verm ir- sál, á vor blóm- í hug an- um- ang a.- a

13 2.

söngur

Pno.

vor blóm- í hug an- um- ang a.- -

Því verk okkar öllum æ verði  til góðs
um veraldarbrautina langa,
en aldrei þó neinum til harms eða  hnjóðs!,
þau heims lækni bölsýni ranga.
:/:Það vinarhug eykur og vermir sál
og vorblóm í huganum anga:/:

Þá kætast fer lundin, svo lifnar og mál,
því ljósið við öll skulum fanga,
og vinarhug aukum og út rekum tál!,
þá unaðardagana langa.
:/:Það vinarhug eykur og vermir sál

og vorblóm í huganum anga:/:



Bústólpi framleiðir fóður fyrir nautgripi, sauðfé, svín, hross, varp- og alifugla. 

Auk þess býður Bústólpi til sölu úrval af áburði, sáðvöru og öðrum vörum 
tengdum fóðrun og  jarðrækt.

Bústólpi ehf · Oddeyrartanga · 600 Akureyri · Sími 460 3350 · www.bustolpi.is

Hjá okkur getur þú treyst á áratuga reynslu og þekkingu í fasteignaviðskiptum.

Ekki fædd í gær!

Ábyrg þjónusta   örugg viðskipti
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Rótarýfélagar, 
gestir á umdæmisþingi 
og aðrir lesendur

Ég vil byrja á því að bjóða ykkur, sem 

formót og umdæmisþingið sækið, vel-

komin og vona að þið eigið hér 

ánægjulega dvöl. Á formóti og um-

dæmisþingi er boðið upp á dagskrá, 

sem í senn er fræðandi og skemmtileg. 

Njótið vel.

Á svona tímamótum á það vel við 

að hugleiða Rótarý og af hverju að 

starfa í Rótarý. Þau ykkar, sem eruð 

félagar, vil ég spyrja: Er það ekki 

dásamleg stund að mæta á Rótarýfund 

einu sinni í viku, fara inn í allt annan 

heim en þið eruð í dags daglega, hitta 

annað fólk en venjulega, taka þátt í 

öðruvísi samræðum en venjulega, 

hlusta á fræðandi erindi og borða góð-

an mat með góðum félögum? Hugsið 

ykkur aðeins um: Er það ekki oft að  

þið takið þátt í umræðum af ýmsu 

tagi og áttið ykkur á að það, sem þið 

hafið til málanna að leggja, hafið þið 

einmitt fræðst um á Rótarýfundi? 

Eru Rótarýfundir ekki einmitt varð-

veittir í fjársjóði minninganna sem 

hlýlegar og vinalegar samverustundir 

meðal góðra félaga, þar sem gleði og 

fræðsla haldast í hendur? Eigum við 

ekki öll góðar minningar frá Rótarý-

fundum, sem við vildum alls ekki vera 

án? 

Og er ekki dásamlegt að vita til 

þess að samtímis því að njóta góðra og 

þroskandi stunda meðal félaga tilheyr-

um við hreyfingu, sem framar öllum 

öðrum hreyfingum í heiminum leggur 

gott af mörkum til að leysa vandamál 

af ýmsu tagi; vandamál sem heimurinn 

allur glímir við, sem landið okkar 

glímir við; og fæst við verkefni í nær-

umhverfi hvers klúbbs. Er ekki gott að 

vita til þess, að þrátt fyrir að framlag 

okkar hvers og eins sé ekki stórt, erum 

við hvert og eitt sterkir hlekkir í viða-

miklu starfi og mikilvægu, sem felst í 

því að gera heiminn að betri stað að 

búa í en hann annars væri? Getum 

við ekki tekið undir með forseta 

Heimssamtaka Rótarý Wilf J. Wilk-

inson, „að töfrar Rótarý felast í því að 

gefa venjulegu fólki eins og þér og 

mér kost á að gera óvenjulega hluti“?  

Saga Rótarý er full af vitnisburði 

um hvers hreyfing af þessu tagi er 

megnug. Í sögu Rótarý er að finna 

ótal dæmi sem vitna um hve djúpa 

meiningu það hefur að vera þátttakandi 

í starfinu.

Í Rótarý er gott að vera. Það er 

skemmtilegt að vera í Rótarý og þátt-

taka okkar í Rótarý gerir mörgum 

gagn. Við getum öll verið stolt af því 

að vera félagar. Þetta er vert að hafa í 

huga, því samkeppni um tómstundir 

fólks vex stöðugt og eitt af verkefnum 

okkar sem félaga Rótarý er að laða 

fleiri góða félaga til liðs við hreyf-

inguna.

Það er von mín að þetta formót og 

umdæmisþing verði ykkur öllum 

ánægjulegt og að þið farið héðan af 

þinginu fróðari og enn betri Rótarý-

félagar en þið voruð við komuna 

hingað. 

Ég vil að lokum þakka félögum 

mínum fyrir að hafa lagt mikið á sig 

til þess að gera þetta formót og um-

dæmisþing að skemmtilegum og fræð-

andi atburði. Verið öll velkomin.

Gestum formóts og umdæmisþings 

og öðrum lesendum óska ég gæfuríkrar 

framtíðar.

Pétur Bjarnason

Umdæmisstjóri 2007-2008

Ávarp Péturs Bjarnasonar
umdæmisstjóra Rótarý á Íslandi 2007-2008

Pétur Bjarnason og Herdís S. Gunnlaugsdóttir



8

Vátryggingafélag Íslands  Ármúla 3  108 Reykjavík  Sími 560 5000  vis.is
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FJÖLSKYLDAN MÍN 
ER MEÐ FYRIRTÆKI
HÚN ER ÞAÐ DÝRMÆTASTA SEM ÉG Á

Við viljum öll skapa fjölskyldu okkar örugga og trausta umgjörð því hún er 

það dýrmætasta sem við eigum. Til þess þurfa tryggingarnar að vera í lagi. 

F plús fjölskylduvernd VÍS er vinsælasta og víðtækasta fjölskyldutrygging 

á Íslandi. Leyfðu okkur að bera ábyrgðina með þér – með F plús.

VÍS – ÞAR SEM TRYGGINGAR SNÚAST UM FÓLK 



9

Rótarýklúbbur Akureyrar fagnar senn 

70 ára afmæli. Klúbburinn var á sín-

um tíma stofnaður af einstaklingum 

sem gegndu lykilhlutverkum í samfél-

aginu og um tíðina hafa fjölmargir 

áhrifamenn verið starfsamir rótarý-

félagar. Hugsjón Rótarý hefur hvar-

vetna lagt lið til að efla skilning og 

gagnkvæmni milli einstaklinga og 

ólíkra starfssviða og svo mun verða 

um ókomna tíð. Með starfi Rótarý-

klúbbs Akureyrar hefur samfélagið í 

bænum ótvírætt orðið ríkara og þeir 

einstaklingar sem hafa fundið sig í 

starfi hreyfingarinnar hafa með því 

eflt sína persónulegu hamingju og 

aukið sér starfsárangur.

Rótarýklúbbur Akureyrar fagnar 

góðum gestum og Rótarýfélögum úr 

öðrum héruðum og frá öðrum löndum 

og væntir þess að eiga með þeim 

áhugaverða samveru þingdagana. Um 

leið vitum við að gagnkvæm vinabönd 

geta stofnast á grunni slíkrar samveru, 

vinabönd sem skila okkur öllum sem 

betri og öflugri einstaklingum.

Starf Rótarýhreyfingarinnar á Ís-

landi hefur hugsanlega ekki verið 

nægilega sýnilegt gagnvart almenn-

ingi og má halda því fram að nýliðun 

í klúbbum okkar þyrfti að vera öflugri. 

Umdæmisþing er kjörinn vettvangur 

til að vekja athygli á því samfélagslega 

inntaki sem hreyfingin leggur Rótarý-

félögum til. Okkur félögum er ætlað 

að leggja eitthvað af mörkum með því 

að efla kynni einstaklinga, sem annars 

mundu lítið eða ekki vinna saman, 

um leið og við látum til okkar taka 

við framfaramál nærsamfélagsins.   

Jafnframt er hlutur Rótarýhreyfing-

arinnar í alþjóðlegu sjálfboðastarfi 

gríðarlega mikilvægur og þar ber 

Polio Plus-verkefnið að útrýmingu 

lömunarveikinnar hæst. Ný og metn-

aðarfull verkefni í stuðningi við fátæka 

- við vatnsöflun, lestrarkennslu og 

tölvuvæðingu - munu örugglega þró-

ast á næstu missirum.  

Fyrir hönd Rótarýklúbbs Akureyrar 

býð ég góða gesti velkomna til Akur-

eyrar. Það er okkur bæði heiður og 

ánægja að taka á móti Rótarývinum 

og leggja með því nokkuð af mörkum 

til að efla skilning og gagnkvæma 

virðingu meðal manna nær og fjær.

Kjörorð okkar er fjórprófið:

„Er það satt og rétt? Er það 

drengilegt? Eykur það velvild og 

vinarhug? Er það öllum til góðs?“

Benedikt Sigurðarson 

fráfarandi forseti 

Rótarýklúbbs Akureyrar.

Ávarp forseta 
Rótarýklúbbs Akureyrar

Benedikt Sigurðarson.

Merki Rótarýklúbbs Akureyrar, 
hannað af Kristni G. Jóhannssyni
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Kæru Rótarýfélagar 

og gestir á þingi umdæmis 1360

Rótarý er undravert fyrirbæri. Þegar 

við lítum til framtíðar og vinnum að 

því að Rótarý-árið 2007-2008 verði 

árangursríkt, er gott að staldra við og 

minna okkur sjálf á mikilvægi Rótarýs. 

Þetta er elsta og alþjóðlegasta þjón-

ustuhreyfingin með 1,2 milljónir fél-

agsmanna, sem eru allir í einhverjum 

hinna rúmlega 32.000 klúbba, þar 

sem hist er vikulega til að reyna að 

gera ofurlítið meira en áður til að að-

stoða aðra. Á hverjum degi eru á dag-

skrá tugir þúsunda fyrirætlana sem 

miða að alls konar gagnlegu og upp-

byggilegu starfi. Við öll reynum að 

gera okkar besta til þess að breyta 

heiminum.

Það sem er heillandi við Rótarý er 

að hreyfingin gefur venjulegu fólki 

kost á að gera óvenjulega hluti. Venju-

lega snýst tilvera hvers og eins um 

fjölskylduna, starfið og nánasta um-

hverfi, en Rótarý gefur okkur kost á að 

ganga lengra. Við eigum kost á að 

bera umhyggju fyrir fólki sem við 

munum aldrei hitta og fyrir sam-

félögum mjög langt í burtu rétt eins 

og fyrir okkar nánasta umhverfi, því 

að hugsjón Rótarýs snýst um að fólki 

þyki vænt um annað fólk, hvert og 

hvar sem það er.

Við stefnum öll að hinu sama með 

því að efla þjónustuhlutverk klúbb-

anna, því að í þeim er styrkur Rótarýs 

fólginn. Án klúbbanna væri ekkert 

Rótarý. Við leggjum fram liðsinni 

okkar með starfsþjónustu, því að með 

störfum okkar erum við rödd Rótarýs. 

Við komum umhyggju á framfæri með 

þjónustu við umhverfið, því að þar 

liggur þungamiðja Rótarýs. Við leggj-

um fram liðsinni okkar með alþjóða-

þjónustu, því að hvert og eitt erum 

við í okkar landi eða landshluta eins 

konar augu Rótarýs. Liðsinni af okkar 

hálfu kemur líka fram þegar við leggj-

um áherslu á öflun nýrra félaga. Þó 

að margt gangi e.t.v. vel, mun Rótarý 

ekki þrífast áfram nema nýir félagar 

bætist við og þeir eldri starfi áfram.

Af þessum sökum er kjörorð okkar 

2007-08 „Rótarý leggur lið“. Liðsinni 

er til marks um umhyggju Rótarý-

fólks. Rótarý leggur lið þar sem félags-

mennirnir þekkja þarfirnar. Liðsinnið 

er einnig veitt af því að þjónustan er 

ofar öðru. Á þessu ári bið ég ykkur að 

skoða hvað hvert og eitt ykkar getur 

gert til að veita liðsinni, með forystu 

ykkar, með hæfni, með félagsþátt-

töku og með trúmennsku við að bæta 

og styrkja klúbba ykkar og umdæmi. 

Munið að allt sem þið gerið til að 

þjóna öðrum sýnir um leið fram á 

töfra Rótarýs, þá töfra sem fær venju-

legt fólk eins og mig og þig til að koma 

undraverðum áformum í framkvæmd.

Wilfrid J. Wilkinson

Forseti Rotary International 

2007-08 

Ávarp frá heimsforseta Rótarý

Wilfrid J. Wilkinson,
forseti Rotary International, og kona hans Joan
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Við Mary erum mjög ánægð með að fá 

að vera fulltrúar Wilf Wilkinson for-

seta hér í ykkar umdæmi. Við flytjum 

kveðjur frá Wilf og Joan, sem óska 

umdæmisþinginu velgengni. Pétur 

Bjarnason umdæmisstjóri hefur veitt 

öfluga forystu þetta ár og þar með 

undirstrikað þýðingu orðanna „Rót-

arý leggur lið“ fyrir ykkur öll.

Í Rótarý mætast ólíkir menning-

arstraumar og mismunandi þjóðir, og 

í því liggur styrkleiki samtaka okkar. Í 

Rótarý-hreyfingunni á Íslandi kemur 

fram það besta í Rótarý, og þar er sýnt 

hvernig standa á vel að málum. Fél-

agar hjá ykkur eru fleiri miðað við 

mannfjölda í landinu en annars staðar 

og þar með gefið þið öðrum í heims-

hreyfingu Rótarý gott fordæmi hvað 

varðar öflun nýrra félaga og viðhald 

félagatölunnar.

Þegar við nú komum saman til að 

halda upp á lyktir þessa Rótarý-árs 

skulum við njóta félagsskapar hvers 

annars, endurnýja fyrri kynni og 

stofna til nýrra. Í Rótarý hittum við 

gjarna okkar næstu stórvini. 

Eignumst sem flesta!

 Með Rótarý-kveðju,

Mike og Mary Pinson

Texas, Bandaríkjunum

Ávarp fulltrúa forseta Rotary International

Mike og Mary Pinson

Kæru Rótarý-vinir!

Ég og Caroline erum mjög hreykin af 

því að fá að vera fulltrúar norrænu 

Rótarý-umdæmanna á umdæmisþingi 

ykkar.

Einkunnarorð ársins, Rotary 

shares, gefur til kynna að við Rótarý-

félagar notum hluta af tíma okkar til 

að hittast, læra hver af reynslu annars 

og kynnast nýjum vinum. 

Við í umdæmi 2400 nutum þeirrar 

miklu ánægju að fá Herdísi og Pétur í 

heimsókn á umdæmisþing okkar í 

október 2007. Nú þegar virðist orðið 

langt síðan þetta gerðist, en árið líður 

hratt hjá umdæmisstjóra. Síðan við 

hittum Herdísi og Pétur í fyrsta 

skiptið hefur okkur langað til að 

ferðast til Íslands og hitta ykkur öll. 

Þetta verður fyrsta heimsókn okkar 

þangað.

Umdæmi 2400 er í Suður-Svíþjóð 

og í því eru samtals 58 klúbbar með 

alls um 3200 rótarýfélaga. Í umdæm-

inu eru einkum skógar- og landbún-

aðarbyggðir og það liggur bæði að 

Eystrasalti og Kattegat (Norðursjó). 

Hér eru ýmsar iðnaðarborgir, en 

svæðið er líklega þekktast fyrir gler-

gerð og fyrir það að IKEA var stofnað 

þar.

Blómakonungurinn Carl von Linné 

fæddist einnig hér og í fyrra héldum 

við upp á 300 ára afmæli hans.

Við flytjum ykkur innilegustu 

kveðjur frá okkar umdæmi, nr. 2400, 

og sömuleiðis frá öðrum sænskum og 

norrænum Rótarý-umdæmum.

Bo Mazetti-Nissen

Umdæmisstjóri í umdæmi 2400

Kveðja frá fulltrúa 
hinna norrænu Rótarýumdæmanna

Bo og Caroline Mazetti-Nissen



AUGLÝSTU
FRÍTT

Á NETINU!

Á dagskrain.is getur þú auglýst 
án þess að borga krónu!
Þú getur selt skólabækurnar, 
óskað eftir bíl, íbúð eða bara 
hvað sem er! 

Fríar smáauglýsingar

Leyfishafi
Ferðamálastofu
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Ágætu Rótarýfélagar og gestir ykkar

Velkomin norður!

Það er gleðilegt að Akureyri varð 

fyrir valinu sem fundarstaður fyrir 

umdæmisþing ykkar að þessu sinni og 

ég vona að fundurinn verði bæði 

árangursríkur og ánægjulegur.

Meginmarkmið Rótarýhreyfingar-

innar er að stuðla að friði og bættum 

skilningi meðal manna, bæði á alþjóð-

legum vettvangi og í íslensku sam-

félagi. Öflug grasrótarsamtök skipta 

samfélagið máli því að þau styrkja 

innviði þess með starfsemi sinni sem 

er samt sem áður á hnattræna vísu. 

Samtök eins og þessi  mynda alþjóðleg 

tengsl og þannig  auka þau víðsýni og 

þekkingu á nágrönnum okkar í heims-

þorpinu. Þátttaka frjálsra félagasam-

taka í lausn alþjóðlegra vandamála 

gefur von um nýja og betri tíma. Oft 

er talað um hnattvæðinguna í nei-

kvæðum skilningi en í skilningi 

frjálsra félagasamtaka eins og ykkar er 

hún kostur, í gegnum heimasíður 

hreyfingarinnar og tölvupóst er nú 

hægt að virkja þúsundir Rótarýfélaga  

í öllum hornum heimsins á auga-

bragði. 

Á undanförnum árum hefur áhersla 

bæjaryfirvalda hér á Akureyri verið á 

að skapa öfluga grunngerð og eftir-

sóknarvert  gæðasamfélag sem leggur 

áherslu á fjölskyldugildi, öryggi og 

sköpunarkraft. Það er líka mikilvægt 

fyrir hvert samfélag og ekki síst bæj-

arfélag eins og Akureyri að íbúar hafi 

aðgang að sterku  grasrótarstarfi eins 

og hjá Rótarýhreyfingunni og öðrum 

frjálsum félagasamtökum. Rótarý-

klúbbur Akureyrar er nú að verða 

sjötíu ára gamall og það má segja að 

saga klúbbsins sé órjúfanlega tengd 

sögu og þróun bæjarins, þar sem að 

meðlimir hans hafa lagt fjölmörgum 

framfaramálum og góðgerðamálum 

lið í gegnum tíðina. 

En fjárfesting í grunngerðinni  

skilar sér líka í auknum fjölda ferða-

manna hingað til bæjarins og Akureyri 

er einn af vinsælustu ferðamanna-

stöðum landsins, sumar, vetur, vor og 

haust, og nýliðinn vetur var afskaplega 

ánægjulegur í vetrarferðamennsku. 

Nú fara sumarmánuðir í hönd og þá 

fjölgar hér gestakomum svo um mun-

ar enda mikið um að vera  hér næstu 

mánuðina. Listasumar verður sett í 

júníbyrjun en það er með stærri 

listahátíðum á landsbyggðinni, hinn 

forni kaupstaður Gásir við Eyjafjörð 

lifnar við og miðaldamenning okkar 

Íslendinga er í hávegum höfð þar um 

slóðir. Listasafnið á Akureyri fetar um 

þessar mundir nýjar slóðir úr austur-

vegi og það er heimsóknarinnar virði. 

Margir hafa ánægju af að ganga 

um innbæinn sem er ein elsta sam-

stæða húsaþyrping á landinu og sá 

hluti er fullur af sögu sem við lesum 

með fótunum ef svo má segja - sögu af 

fólki og hugmyndum þess tíma. Í 

Minja- og  Iðnaðarsafni má kynnast 

sögu Akureyrar og hvernig þessi bær 

varð til og þróaðist úr iðnaðarbæ Ís-

lands í skóla- og menningarbæ og  það 

er saga sem við erum stolt af. 

En enn og aftur vona ég að þið 

munið njóta daganna hér nyrðra 

og óska Rótarýhreyfingunni  gæfu og 

gengis í öllum hennar  störfum um 

leið og ég þakka fyrir mikilvægt  fram-

lag ykkar félagsmanna til samfélags-

ins. 

Bæjarstjórinn á Akureyri, 

Sigrún Björk Jakobsdóttir

Ávarp Sigrúnar Bjarkar Jakobsdóttur, 
bæjarstjóra á Akureyri

Sigrún Björk Jakobsdóttir 
bæjarstjóri.



Eggin frá Gerði eggjabúi hafa fengið 
vistvæna vottun og eggjabúið hefur heimild til 
að nota merkið “vistvæn landbúnaðarafurð”. 
Bóndinn uppfyllir því opinbera reglugerð um 
vistvæna landbúnaðarframleiðslu. Við fram-
leiðslu á vistvænum eggjum er lögð sérstök 
áhersla á dýravelferð og umhverfistengda 
þætti.

Gerði Eggjabú ehf · Þórsmörk · 601 Akureyri · Sími: 462 4501 · Ísland

Þú getur treyst því að við framleiðslu á eggju-
num frá Gerði hafa ekki verið notuð óæskileg 
hjálparefni svo sem hormónar, sterar, fúkkalyf 
eða önnur lyf. Hænurnar eru ekki hafðar 
í búrum. Þær geta “vappað” um húsið og 
baðað sig í tréspónum og sandi að vild. 
Hænsnadritið er notað sem áburður á tún 
og til uppgræðslu. Hænurnar fá sérstaklega 

blandað fóður en í því er meira af íslenskum 
fóðurefnum (gras- og fiskimjöl) en gengur og 
gerist í sambærilegum fóðurblöndum.
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Um Rótarýklúbb Akureyrar
Rótarýhreyfingin nam land hér á 

Íslandi árið 1934 með stofnun 

Rótarýklúbbs Reykjavíkur og fljótt 

upp úr því var farið að hugsa til 

þess að breiða hugsjónina út um 

hinar dreifðu byggðir og ekki leið 

á löngu þar til stofnaðir voru 

klúbbar bæði á Ísafirði og Siglu-

firði. Svo var það snemma árs 

1938, nánar tiltekið 21. mars, að 

nokkrir borgarar á Akureyri komu 

saman til að ræða stofnun Rótarý-

klúbbs þar í bæ. Svo segir í fund-

argerð þessa fyrsta fundar:

„Árið 1938, mánudaginn 21. mars 

kl. 3 e.h. voru undirritaðir saman-

komnir á Skjaldborg á Akureyri til 

þess að ræða um stofnun rótaryfélags-

skapar á Akureyri. Þessir voru mætt-

ir: Framkvæmdastjóri Vilhjálmur Þór, 

skólameistari Sigurður Guðmunds-

son, spítalalæknir Guðmundur Karl 

Pétursson, póstmeistari Óli P. 

Kristjánsson, skólastjóri Snorri Sig-

fússon, rafvirki Indriði Helgason, 

sóknarprestur Friðrik J. Rafnar.

Samþykkt var að stofna félags-

skapinn til reynslu, en tilkynna hann 

Sverrir Ragnars gerður Paul Harris-félagi 4. september 1981. F.v.: Þórgnýr Þórhallsson, Sveinn Kristinsson, Sverrir,
Jón Arnþórsson

Merki Rótarýklúbbs Akureyrar 



ekki að svo stöddu, fyrr en séð væri 

hvernig líkaði og gengi. Kosnir voru 

þessir menn til að vera í fyrstu stjórn-

inni: Sigurður Guðmundsson með 5 

atkvæðum, Friðrik J. Rafnar með 5 

atkvæðum, Óli P. Kristjánsson með 4 

atkvæðum. Stjórnin skiptir með sér 

verkum. Ákveðinn var föstudagur 

sem samkomudagur, kl. 3 e.h. Ákveðið 

var að koma saman aftur föstudaginn 

1. apríl. Fleira ekki tekið fyrir, fund-

inum slitið.“

Fundargerð þessi er með hendi 

Friðriks J. Rafnar, undirrituð af 

honum ásamt Vilhjálmi Þór. Hóp-

ur þessi kom svo saman næstu 

mánuðina og undirbjó formlega 

stofnun klúbbsins. Við hópinn 

bættust þeir Steinn Steinsen, bæj-

arstjóri, og Ólafur Thorarensen, 

bankastjóri.

Formlegur stofnfundur var 

haldinn 4. september 1938 og er 

sá dagur afmælisdagur klúbbsins. 

Til trausts og halds komu 5 félagar 

úr Rótarýklúbbi Reykjavíkur undir 

forystu Steingríms Jónssonar, raf-

magnsstjóra, en þeir höfðu 2. 

september haldið kynningarfund, 

þar sem farið var yfir starfshætti 

og tilgang Rótarýhreyfingarinnar.

Á fundinum 4. september var 

samþykkt samhljóða að stofna 

Rótarýklúbb Akureyrar og gerðust 

allir heimamenn stofnfélagar. 

Einnig var samþykkt, að Sigurð-

ur Guðmundsson, skólameistari, 

skyldi vera stofnfélagi, að eigin 

ósk, en hann átti þess ekki kost að 

sækja fundinn.

Kosin var stjórn klúbbsins, 

þannig skipuð:

Forseti: Friðrik J. Rafnar, 

vígslubiskup

Varaforseti: Guðmundur Karl 

Pétursson, yfirlæknir

Ritari: Ólafur Thorarensen, 

bankastjóri

Gjaldkeri: Sigurður 

Guðmundsson, skólameistari

Stallari: Óli P. Kristjánsson, 

póstmeistari.

Rótarýklúbbur Akureyrar var 

fámennur félagsskapur fyrstu ár-

in, stofnendurnir voru níu og 

félögum fjölgaði hægt. Árið 1941 

voru félagar orðnir sextán og á 

fundi 4. júlí það ár skýrði þáver-

andi forseti, Guðmundur Karl Pét-

ursson, frá því, að ekkert væri því 

til fyrirstöðu að klúbburinn gæti 

fengið fullgildingu. Svo var það 

föstudaginn 2. janúar 1942, að 

fundur var haldinn að venju, var 

það 162. fundurinn frá stofnun. 

Tilkynnti forseti þá, að þann 20. 

desember næstliðinn hefði klúbb-

urinn verið samþykktur sem 

reglulegur Rótarýklúbbur, númer 

5455 innan Rotary International.

Fundurinn, sem sköpum skipti, 

var þessi fundur 2. janúar 1942, 

sem síðar var samþykktur sem 

upphaf nýs tímatals klúbbs okkar 

og telst 1. fundur. Stofnbréfið, sem 

gefið var út 20. desember 1941 

barst ekki til klúbbsins fyrr en 

hálfu ári seinna, 13. júní 1942. Þá 

stóð heimsstyrjöldin síðari sem 

hæst og samgöngur milli heims-

hluta ekki með þeim hætti, sem nú 

er. Það var Steingrímur Jónsson, 

sem afhenti stofnbréf Rótarýklúbbs 

Akureyrar fyrir hönd Rotary 

International. Segir í fundargjörð, 

að athöfn þessi hafi farið virðulega 

fram og hafi forseti, Guðmundur 

Karl Pétursson, þakkað Steingrími 

Jónssyni sérstaklega fyrir allt hans 

starf og fyrirhöfn í þágu klúbbs-

ins.

Allir þeir, sem að upphafinu 

stóðu eru nú horfnir yfir móðuna 

miklu. Við minnumst þeirra með 

Jón Hlöðver Áskelsson segir börnum sögu á jólatrésskemmtun Rótarýklúbbs 
Akureyrar
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virðingu og þökk. Lengstan feril í 

Rótarýklúbbi Akureyrar fyrr og 

síðar átti Sverrir Ragnars kaup-

maður (1906-2001). Hann sótti öll-

um öðrum betur fundi, mætti 

snemma og tók á móti félögum og 

gestum með glöðu geði.

Föstudagar hafa frá upphafi 

verið fundardagar klúbbsins. Fyrst 

í stað voru fundirnir síðdegis, en 

lengstum hafa þeir verið á hádegi. 

Upphaflega virðast fundirnir ein-

göngu hafa verið rabbfundir, fé-

lagar hittust yfir kaffibolla og 

kannski kleinum og spjölluðu 

saman. Það er ekki fyrr en 1. mars 

1940 að þess er getið í fundargerð 

að flutt hafi verið fræðsluerindi, 

en þá talaði Snorri Sigfússon, 

skólastjóri Barnaskóla Akureyrar, 

um skólamál og fyrirkomulag 

skóla. Eftir það sýnist svo, að á 

allflestum fundum hafi verið flutt 

eitthvert fræðsluefni, þó ekki hafi 

það verið föst regla fyrstu árin. 

Fundarstaður fyrstu árin var í 

skrifstofuhúsi KEA, en frá því um 

miðjan fimmta áratuginn á Hótel 

KEA, hinum megin götunnar.

Meginstarf Rótarýklúbbs Akur-

eyrar hefur verið með líkum hætti 

og er hjá öðrum íslenskum Rótarý-

klúbbum, það hefur byggst upp á 

því að efla kynni milli einstaklinga 

og starfsstétta. Samskipti við aðra 

klúbba hafa verið nokkur og 

haldnir hafa verið sameiginlegir 

fundir með öðrum klúbbum á 

Norður- og Austurlandi, þó ekki 

reglulega. 

Klúbburinn okkar hefur lagt 

dálítið af mörkum til umdæmisins. 

Við höfum annast sex umdæmis-

þing, fyrst árið 1948, þá 1950, 1962, 

1974, 1989 og svo núna, 2008. 

Fimm umdæmisstjórar hafa komið 

úr okkar röðum: Friðrik J. Rafnar 

1950-1951, Sverrir Ragnars 1961-

1962, Hjörtur Eiríksson 1973-1974, 

Jón Arnþórsson 1988-1989 og nú 

síðast Pétur Bjarnason 2007-2008. 

Einnig voru þrír aðrir umdæmis-

stjórar félagar okkar um árabil, 

þeir Kristinn G. Jóhannsson, Giss-

ur Ó. Erlingsson og Lárus Jóns-

son.

Afskipti klúbbsins af ræktun 

skógarreitsins í Botni eru nokkuð 

rædd í sérstökum pistli í þessu 

blaði. Þeir félagar okkar, sem mest 

hafa undanfarið stýrt verki í Botns-

reit eru Hermann Sigtryggsson, 

Loftur Magnússon, Halldór Jó-

hannsson og Birgir Guðmunds-

son.

Rótarýklúbbur Akureyrar hefur 

aðstoðað við stofnun þriggja 

klúbba á Akureyri, sem starfa í 

sama anda og hann og vinna að 

sömu málum:

Inner Wheel klúbbur var stofn-

aður 20. maí 1975. Stofnendur 

Heimsókn umdæmisstjóra til Akureyrar haustið 2003. Frá v.: Tryggvi Þór Haraldsson, Bjarni Þórðarson, umdæmisstjóri 
2003-2004, Stefán Jónsson forseti Rótarýklúbbs Akureyrar, Kristín Guðmundsdóttir, kona Bjarna, og Ásta Hrönn 

Björgvinsdóttir, fyrsta konan í Rótarýklúbbi Akureyrar
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voru 22 eiginkonur Rótarýmanna. 

Klúbburinn starfar af miklum 

þrótti, og eru fundir haldnir fyrsta 

þriðjudag hvers mánaðar yfir vetr-

artímann. Velflestar eiginkonur 

rótarýmanna eru félagar í Inner 

Wheel. Fyrsti forseti Inner Wheel 

var Þorgerður Árnadóttir.

Klúbburinn Karl II. var stofnaður 

3. febrúar 1977 og hafði Árni 

Árnason, kaupmaður, mestan 

veg og vanda af því. Klúbburinn 

Karl II. er félagsskapur manna á 

eftirlaunaaldri. Hittast þeir yfir 

vetrarmánuðina, fyrsta þriðjudag 

hvers mánaðar, síðdegis. Fyrsti 

forseti Karls II. var Eiríkur Sig-

urðsson, skólastjóri.

Báðir þessir klúbbar starfa 

sjálfstætt, en eru í óformlegum 

tengslum við Rótarýklúbb Akur-

eyrar. Markmið þeirra allra er hið 

sama, að stofna til kynna milli 

einstaklinga, sem ef til vill hefðu 

að öðrum kosti ekki þekkt hver til 

annars og jafnvel alið á fordómum 

hver í annars garð. Ef eitthvað 

hefur áunnist í þeim efnum, hefur 

ekki verið unnið til einskis.

Rótarýklúbbur Eyjafjarðar var 

stofnaður 12. febrúar 1991.  Hann 

heldur fundi sína á Hótel KEA alla 

þriðjudaga kl. 18:15. Hann hef-

ur jafnan verið nokkuð fáliðaður. 

Fyrsti forseti hans var Jónas Frank-

lín læknir.

(Þórgnýr Þórhallsson og Bernharð 

Haraldsson tóku saman)

Frá heimsókn Rótarýklúbbs Akureyrar að Hólum í Hjaltadal 2004. 
Hópurinn er við Auðunarstofu

Eftirtalin  fyrirtæki Eftirtalin  fyrirtæki 
hafa  styrkt  útgáfu  þessa  blaðshafa  styrkt  útgáfu  þessa  blaðs

Árni Pálsson hrl. · Arnbjörg Sigurðardóttir hdl.
Strandgötu 29, 600 Akureyri

Sími 464 9900 · Fax 464 9901



21



22

SS Byggir ehf. er að hefja framkvæmdir 
á 8 hæða fjölbýlishúsi með bílageymslu. 
Íbúðirnar verða 23 talsins með ævin-
týralegu útsýni til þriggja átta yfir 
Eyjarfjörð.

Íbúðirnar verða bjartar og eru vel skipu-
lagðar með hita í gólfum. Á svölum 
verður lokunarkerfi og gluggar verða 
timbur/ál. Húsið verður einangrað að 
utan og klætt með málmi.

Allar frekari upplýsingar 

um fjölbýlishúsið í Brekatúni 2 

eru veittar á skrifstofu SS Byggir ehf. 

að Njarðarnesi 14.

Botnsreitur í Eyjafjarðarsveit 
Botnsreitur í Eyjafjarðarsveit er í 

eigu Akureyrarbæjar og er um 7,5 

hektarar að stærð. Reiturinn er 

dálítið sunnan við Hrafnagil og 

afmarkast af Eyjafjarðarbraut að 

austan og vegi upp að Botni og  

Hranastöðum að norðan og vest-

an, en lækur og girðing sunnan 

reitsins afmarka svæðið frá landi 

Stokkahlaða. Ræktun hófst í 

reitnum 1951 og var hann þá girtur 

ásamt svæði sem er vestan og 

norðan vegarins að Botni og 

Hranastöðum. Geta má þess að á 

10 ára útskriftarafmæli stúdenta 

frá MA 1951 munu bekkjarfé-

lagarnir hafa gefið plöntur og 

gróðursett í trjáreitinn sem er 

vestan og norðan vegarins. 

Eins og gjarnan gerðist í þá 

daga var gróðursetning trjáa unnin 

að miklu leyti í sjálfboðavinnu og 

komu ýmsir við sögu við gróður-

setningu í Botnsreit, svo sem 

Rótarýklúbbur Akureyrar og 

deildir  Skógræktarfélagsins, nem-

endur Menntaskólans á Akureyri 

og e.t.v. fleiri. Leiða má að því 

líkur að það hafi verið fyrir tilstilli 

Guðmundar Karls Péturssonar, 

yfirlæknis, að Rótarýklúbburinn 

kom inn í þetta verkefni, því að 

Guðmundur var félagi í klúbbnum 

og mikill áhugamaður um skóg-

rækt, enda formaður Skógræktar-

félags Eyfirðinga frá 1949 um 

langa hríð.

Menntaskólanemar stofnuðu 

Hermann Sigtryggsson
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skógræktarfélag MA líklega upp 

úr 1960 og var gróðursetning í 

landi Botns verkefni þeirra um 

nokkurt skeið. Það er þó Rót-

arýklúbbur Akureyrar sem hefur 

gróðursett í Botnsreit að langmestu 

leyti. Hin síðari ár hefur klúbburinn 

verið einn þarna að verki. Stærstu 

verkefnin hafa verið í suðvest-

urhorni reitsins og svo umhverfis 

hitaveituholu norðan Botnsvegar.

Hluti reitsins að norðaustan-

verðu er ræktaður í minningu 

Lárusar Rist sem gaf Akureyrarbæ 

jörðina Botn.

Reiturinn er mjög blandaður en 

fura er talsvert áberandi. Eftir því 

sem næst verður komist hafa rúm-

lega 50 þúsund plöntur verið 

gróðursettar í Botnsreit, þar af 

16.500 bergfurur, 3.325   birkiplönt-

ur, 2.350 blágreniplöntur og 2.300 

rauðgreniplöntur. Þá hefur nokk-

uð verið gróðursett af skógarfuru, 

sitkagreni, stafafuru, lerki og hvít-

greni.

Um allmörg ár var skógræktinni 

ekki mikið sinnt, en gróðurinn 

sem kominn var óx og dafnaði. 

Má segja að Botnsreitur sé nú að 

fullu útplantaður og þá hafa ný 

verkefni tekið við, svo sem að 

grisja skóginn, hreinsa svörðinn 

o.fl. Nú allra síðustu ár hefur verið 

unnið að grisjun skógarins og er 

búið að rífa allar girðingar frá 

reitnum neðan Botnsvegar og gera 

frumteikningar að þeim hluta 

Botnsreits sem ætlaður verður til 

afnota fyrir almenning. Í því sam-

bandi var hafist handa haustið 

2007 við að koma upp bílastæði í 

Botnsreit við Eyjafjarðarbraut.  

Botnsreitur er einstakur og 

miklir möguleikar eru á að gera 

hann ákjósanlegan sem fjölskyldu-

vænt útivistarsvæði. Þarna eru 

grónar flatir, lækur, foss, klettar og 

fjölbreytt trjáflóra og í framtíðinni 

er fyrirhugað að þarna komi gang-

stígar og barnaleikvellir. Rótarý-

klúbbur Akureyrar hefur nýtt 

Botnsreit fyrir samkomu innan 

klúbbsins á hverju sumri í allmörg 

ár.

Hermann Sigtryggsson

Sigurður Símonarson umdæmisstjóri 2002-2003 gróðursetur tré í Botnsreit. F.h.: 
Halldór Jóhannsson, Pétur Bjarnason, Sigurður Símonarson. L.t.v.: Jón Hlöðver.

Eysteinn Tryggvason umdæmisstjóri 2001-2002 gróðursetur tré í Botnsreit. 
Ólafur Jónsson þáverandi forseti Rótarýklúbbs Akureyrar aðstoðar.

Fjölskylduferð klúbbsins í Botnsreit.
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Komdu með í ræktina.

Sími 575 4000    byr.is

– við erum að tala um peninga 

Eftirtalin  fyrirtæki Eftirtalin  fyrirtæki 
hafa  styrkt  útgáfu  þessa  blaðshafa  styrkt  útgáfu  þessa  blaðs
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Iðnaðarsafnið á Akureyri
Sagt hefur verið að rekja megi 

upphaf iðnaðarins á Akureyri til 

stofnunar Tóvinnufélags Eyfirð-

inga á Gleráreyrum 1897. Vatni 

var veitt úr Glerá um langan skurð 

og svo féll það niður í gegnum 

pípu á hjól sem knúði aftur margar 

stórar kembivélar, þannig að hver 

þeirra kembdi á við mörg hundr-

uð kamba eins og þá sem notaðir 

voru við kembingu ullar á heim-

ilum fólks. Þessi lýsing er reyndar 

höfð eftir Vilhjálmi Þór, síðar 

forstjóra SÍS.

Eftir þetta komu til sögunnar 

verksmiðjur Sambands íslenskra 

samvinnufélaga, líka nefndar Iðn-

aðardeild SÍS. Helstu einingar Sam-

bandsverksmiðjanna voru Gefjun, 

Iðunn, Skógerðin og Hekla. Þarna 

unnu um tíma hátt í 1000 manns, 

og þetta var því stærsti vinnustað-

ur landsins, en þá er ótalinn sá 

fjöldi sem starfaði í öðrum iðnfyr-

irtækjum í kaupstaðnum. Árið 

1978 var gólfflatarmál Iðnaðar-

deildarinnar rúmlega 29 þús. fer-

metrar, og þar af hafði ullar-

iðnaðurinn 18 þús. fermetra eða 

um 62%. Til samanburðar má 

nefna að hin upphaflegu hús Tó-

véla Eyfirðinga höfðu verið 174 

m2. Í reynd var lengi á Akureyri 

sterkasti ullar- og skinnaiðnaður á 

landinu, en ekki nóg með það, hér 

var einnig stærsta skipasmíðastöðin 

og leiðandi matvælaiðnaður.

Ásgeiri Ásgeirssyni sagnfræð-

ingi sagðist þannig frá 1998: „Um 

miðja öldina mátti heita, að flest af 

nauðþurftum og hægindum væri 

framleitt innanlands, allt frá axla-

böndum til þvottavéla. Þá hafði 

iðnaðarbærinn Akureyri þá sér-

stöðu, að þar var stunduð svo 

margháttuð framleiðsla að undrum 

sætti. Akureyringar voru sjálfum 

sér nógir í mörgu og fluttu fram-

leiðsluvöru á erlendan og innlend-

an markað. Bæjarbúar gátu fatað 

sig upp af eigin framleiðslu, allt 

frá nærfötum til skófatnaðar. Þeir 

höfðu einnig yfir að ráða eigin 

smjörlíki, sælgæti, gosdrykkjum, 

hreinlætisvörum og málningu og 

er þá fátt talið. Fátt gæddi Akureyri 

jafn sérstökum blæ á þessum árum 

og iðnvarningurinn.“ Á þessum 

tíma var innflutningur til landsins 

lítill og því var nauðsynlegt að 

framleiða sem mest af nauðþurftum 

innanlands.

Til er mikið af myndum af 

starfsfólki Sambandsverksmiðj-

anna allt frá árinu 1908 og heim-

ildir um þessa starfsemi eru 

yfirleitt miklar. Kaupstaðurinn 

Akureyri byggðist að mjög 

verulegu leyti upp sem iðnaðarbær 

í kringum þessa stóru vinnustaði 

fyrir og um miðja 20. öld. Þetta er 

auðvitað mikil og flókin saga. Um 

hana hefur nokkuð verið ritað. 

Þorsteinn Thorlacius samdi sér-

stakt stutt rit um fyrstu 25 árin á 

Gleráreyrum 1897-1922. Löngu 

síðar skráði Magnús Guðmunds-

son bókina Ull verður gull, sem 

kom út 1988 sem 2. bindi Safns til 

Iðnsögu Íslendinga, og þar koma 

Sambandsverksmiðjurnar mikið 

við sögu. 

Eitt sem stundum vill gleymast 

þegar rætt er um atvinnustarfsemi 

hér á landi er að tilteknir þættir 

iðnaðarstarfsemi hafa einatt verið 

flokkaðir undir landbúnað eða 

sjávarútveg.

Það var á haustdögum 1992 sem 

nokkrir fyrrverandi starfsmenn 

Sambandsverksmiðjanna á Glerár-

eyrum áttu tal saman um það, hve 

hljótt væri um áratuga sögu þeirra 

þúsunda Akureyringa sem unnu í 

verksmiðjunum. Árið 1994 fékk 

síðan Jón Arnþórsson styrk frá 

Akureyrarbæ og Iðnaðar- og 

dómsmálaráðuneytinu til að vinna 

að því að koma upp verksmiðju-

safni, þ.e. landssafni, á Akureyri. 

Það er því engin tilviljun að helsta 

Stærsta vélin úr súkkulaðiverk-
smiðjunni Lindu

Jón Arnþórsson

Umdæmisstjóri Rótarý 1988-1989
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- og líklega eina - iðnaðarsafn Ís-

lands skuli vera hérna á Akureyri.

Iðnaðarsafnið á Akureyri var 

formlega stofnað kl. 17 hinn 17. 

júní vorið 1998. Þá ræsti bæjar-

stjórinn, Kristján Þór Júlíusson, 

gömlu Gefjunargufuflautuna, sem 

reyndar hafði vakið Akureyringa í 

hálfa öld. Við opnun safnsins benti 

Jón Arnþórsson á að iðnhefð væri 

hvergi á Íslandi jafn gömul og á 

Akureyri, þar sem jafnvel hefðu 

þrír ættliðir unnið mann fram af 

manni við svipuð störf. Ekki er 

vafi á að iðnaðurinn tryggði bæði 

stöðugleika í búsetu og mikið 

atvinnuöryggi. 

Safnið var í upphafi til húsa í 

gömlu Sambandsverksmiðjunum 

á Gleráreyrum, því að þar hafði 

því verið ætlaður staður, og ekki 

af tilefnislausu. Reyndar má segja 

að fljótlega hafi safnið um tíma 

verið á hálfgerðum hrakhólum, en 

úr því rættist, sem betur fór.

Að nýju var safnið opnað á 

Krókeyrinni, innarlega í kaup-

staðnum, hinn 1. maí vorið 2004 af 

þáverandi iðnaðarráðherra, að 

viðstöddum forseta lýðveldisins. 

Það var mjög mikilvæg athöfn og 

markaði þáttaskil hvað snertir 

varðveislu menningarverðmæta á 

Akureyri.  Svæðið sem safnið er á 

telst vera hluti af safnaþyrpingu í 

innbænum, ásamt Minjasafninu, 

Nonnahúsi, Friðbjarnarhúsi og 

Gudmands Minde. Lóðir norðan 

við Iðnaðarsafnið eru hugsaðar 

fyrir söfn, t.d. undir gömul hús 

sem þangað yrðu flutt. 

Í Iðnaðarsafninu eru kynnt 

rúmlega 70 fyrirtæki. Meirihluti 

þeirra er ekki lengur til en önnur 

hins vegar í fullum rekstri. Við 

inngang í sýningarsali safnsins 

hefur verið sett upp vinnuaðstaða 

fjölda iðnaðarmanna á fyrri tíð, 

smiðs, skósmiðs, úrsmiðs, rakara 

og margra annarra, til að minna á 

að hugmyndaauðgi og frumkvæði 

góðra iðnaðarmanna varð stund-

um upphaf að öflugum verk-

smiðjurekstri. Þá prýða safnið 

mjög margar myndir af fólki við 

vinnu, og voru þær m.a. teknar í 

verksmiðjunum þegar umsvifin 

voru sem mest. 

Í safninu er auk mynda verulegt 

safn framleiðslugripa og talsvert 

af vélakosti frá hinum ýmsu 

verksmiðjum. Þá er hér búið að 

setja upp mikið af skipulega skráð-

um upplýsingum um fyrirtækin. 

Safnið er í 600 fermetra rými í 

fjórum sölum á tveimur hæðum. 

Búið er að skrá yfir 2.000 gripi, en 

talsvert af munum er í 

geymsluhúsnæði á öðrum stað í 

bænum. Þá er stórt útisvæði hand-

an götu í námunda við safnið, 

og það nýtist undir gripi sem 

ekki komast í hús vegna stærðar 

þeirra. Dæmi um þetta er sútunar-

tromla frá Skinnaiðnaðinum, 

steyputromla frá Möl og sandi, 

kaffibrennsluvél frá Bragakaffi og 

dælur sem voru teknar niður 

þegar fram fór endurnýjun hjá 

hitaveitunni.

Iðnaðarsafnið er að miklu leyti 

hugsað sem menntastofnun, þar 

sem sú kvöð er á safninu að það 

skuli sýna þegar skólarnir óska 

eftir því.

Jón Arnþórsson, fyrrverandi 

umdæmisstjóri Rótarýs á Íslandi, 

var aðalhvatamaður að uppbygg-

ingu safnsins, og hefur hann í því 

sambandi unnið mjög mikið og 

óeigingjarnt starf. Af öðrum sem 

hlut hafa átt að máli skal nefndur 

Þórarinn Hjartarson sagnfræðing-

ur sem komið hefur verulega að 

skipulagningu safnsins og merk-

ingum þess.

(Heimildir m.a.: Úrklippusafn úr Degi 
og öðrum blöðum frá Jóni Arnþórssyni; 

Magnús Guðmundsson: Ull verður gull).

Skilvinda, mjólkurbrúsar, mjólkurflöskur, fjölbreyttar umbúðir o.fl. munir sem 
tengjast Mjólkursamlagi KEA

Mokkafatnaður úr skinnum frá 
skinnaverksmiðjunni Iðunni, 

en saumað var í Skinnasaumastofu 
SÍS, Skinnu
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Flugsafn Íslands á Akureyri
Safnið á rætur að rekja til þess að 

iðnfyrirtæki á Akureyri átti flug-

skýli á Akureyrarflugvelli og flug-

vél til að sinna verkefnum á lands-

byggðinni, og var þar ekki síst um 

að ræða flug til Grímseyjar. Nokkr-

ir einkaflugmenn leigðu pláss fyrir 

flugvélar sínar í skýlinu. Fyrirtækið 

varð skyndilega gjaldþrota og  Ís-

landsbanki eignaðist þá húsið. Það 

var til sölu. Einkaflugmennirnir 

sáu fyrir sér að þeim yrði brátt 

vísað á dyr ef ekkert yrði að gert, 

því að mikil óvissa ríkti nú um 

málefni skýlisins.

Til að bjarga málum a.m.k. 

tímabundið gripu menn til þess 

ráðs að koma á fót sjálfseignar-

stofnun og skipa fulltrúa til að 

leita samninga við Íslandsbanka 

um afnot af húsinu á meðan kann-

aðir væru möguleikar á kaupum. 

Þetta fór þannig að 1. maí árið 

1999 var sjálfseignarstofnunin 

Flugsafnið á Akureyri stofnuð, og 

nokkru síðar keypti hún húsið 

með aðstoð frá Akureyrarbæ, rík-

inu og frá Íslandsbanka í formi 

láns.

Þegar í stað var hafist handa við 

að koma upp í húsinu sýningu um 

sögu flugs á Íslandi, og var hún 

formlega opnuð 24. júní árið 2000 

með mikilli flugsýningu, sem 

hlaut nafnið Flughelgi. Þar fór fram 

Íslandsmót í listflugi á vegum 

Flugmálafélags Íslands og flugsýn-

ingar af ýmsu tagi á vegum Flug-

safnsins. Samningur var gerður á 

milli hinna nefndu aðila um að 

Flughelgin yrði árviss viðburður. 

Þetta hefur gengið eftir og verður 

Flughelgin í ár sú níunda í röðinni. 

Hún verður haldin laugardag og 

sunnudag 21. og 22. júní 2008, 

enda er hún alltaf haldin sem næst 

Jónsmessu. 

Á aðalfundi Flugsafnsins 26. 

febrúar árið 2005 var samþykkt að 

breyta nafni félagsins og skyldi 

það eftirleiðis heita Flugsafn Ís-

lands til að undirstrika það að 

söfnunarsviðið væri öll hin ís-

lenska flugsaga.

Fljótlega kom í ljós að húsið 

sem hafði verið keypt af Íslands-

banka var of lítið, og var þess 

vegna farið að huga að nýbygg-

ingu. Vinna við fjármögnun henn-

ar hófst fyrir alvöru á árinu 2003, 

og í byrjun árs 2006 lá nokkurn 

veginn fyrir að unnt yrði að fara 

út í nýbygginguna. Ákveðið var 

að fimmfalda stærð safnsins, nýtt 

hús var hannað og verkið boðið 

út. 

Fyrsta skóflustungan að hinu 

nýja 2100 fermetra húsi var tekin 

14. september 2006. Það gerði 

Sigrún Björk Jakobsdóttir, þá for-

seti bæjarstjórnar en nú bæjarstjóri 

á Akureyri. Byggingin hefur verið 

Úr sýningarsal safnsins vorið 2008. Fyrir miðju t.v. er Páll Sveinsson, Douglas DC-3, en fyrir miðju t.h. Beechcraft C-45H, 
sem var rekin af Norðurflugi Tryggva Helgasonar
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fjármögnuð með styrkjum úr 

bæjarsjóði, úr ríkissjóði, frá flug-

félögum og frá fyrirtækjum sem 

eru velunnarar safnsins, og einnig 

með sölu gamla hússins. Jarðvegs-

framkvæmdum vegna hússins 

lauk í janúar 2007 og fljótt eftir 

það var hafist handa við að reisa 

stálgrind þess. Formleg vígsla hins 

nýja húsnæðis fór fram 3. nóv-

ember 2007.

Í Flugsafni Íslands er nú til sýnis 

sitt af hverju. Stærsta flugvél-

in innandyra nú er af gerðinni 

Douglas DC 3, og hana keypti 

Flugfélag Íslands til landsins af 

bandaríska hernum 1946. Flugvél-

in ber nú nafnið Páll Sveinsson, er 

í eigu Landgræðslu Íslands og er 

flughæf. Meðal annarra sýningar-

gripa eru sjúkraflugvélar frá ýms-

um tímum, hreyfill og hjólabúnað-

ur breiðþotu, fáeinar svifflugur, 

fis, heimasmíðaðar flugvélar og 

flugmódel. Má segja að innandyra 

séu um 20 heilar flugvélar og svif-

flugur. Þá eru hér varðveittir mun-

ir úr flaki breskrar Fairey Battle-

flugvélar sem fórst á Tröllaskaga 

árið 1941. Mikið er af ljósmyndum 

með skýringum. Uppi er sérstök 

sýning í tilefni af 70 ára afmæli 

Flugfélags Akureyrar sem var 

stofnað 3. júní 1937. Þetta félag 

fékk síðar nafnið Flugfélag Íslands, 

en eftir sameiningu við Loftleiðir 

varð nafnið Flugleiðir, síðan Ice-

landair og nú Icelandair Group.

Nýjustu sýningargripir í eigu 

Flugsafnsins eru björgunarþyrla 

Landhelgisgæslunnar TF-SIF og 

stjórnklefi úr Boeing 727, Gullfaxa, 

sem var fyrsta þota Íslendinga. 

Þessir tveir síðastnefndu gripir 

eru reyndar ekki enn komnir í 

hús. 

Flugsafnið er lifandi safn, því 

að býsna margir af sýningargrip-

unum eru enn flughæfir, þrátt 

fyrir háan aldur.

(Eftir upplýsingum frá Svanbirni 
Sigurðssyni, safnstjóra)

Munir úr Fairey Battle-flugvélinni, 
sem fórst 1941

Akureyri | Hafnarstræti 91-95 | Sími 440 7400 . Blönduós | Þverbraut 1 | Sími 440 7470  
Sauðárkrókur | Faxatorgi 1 | Sími 440 7450 . www.ekkigeraekkineitt.is

Þessi flugvél er Stinson SR-7B, sem 
Icelandair Group gaf Flugsafninu við 

opnun nýja salarins.
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Um Duggu-Eyvind
Einn af sérstæðustu og framtaks-

sömustu Íslendingum á fyrri hluta 

18. aldar var af eyfirsku bergi brot-

inn og hét Eyvindur Jónsson. Skýrt 

skal tekið fram að hann var ekki 

tengdur eða skyldur alnafna 

sínum og yngra samtímamanni, 

Fjalla-Eyvindi, sem var Árnesing-

ur.

Hin eyfirski Eyvindur fæddist 

um 1678, líklega á Karlsá fremur 

en Sauðaneskoti á Upsaströnd, rétt 

utan við Dalvík. Foreldrar hans 

bjuggu allavega á Karlsá þegar 

manntalið var tekið 1703. Faðirinn 

hét Jón Bjarnason, og var smiður 

góður, en móðirin Björg Hrólfs-

dóttir. Ekki var mjög gott á milli 

Eyvindar og föður hans. Sagt er að 

um átta ára aldur hafi Eyvindur 

smíðað sér góðan boga og er hann 

eitt sinn var svangur skaut hann 

af nokkru færi í sundur spotta í 

rjáfri baðstofunnar, en spottinn 

hélt uppi sauðarlegg með kjöti, 

sem féll þá í höfuð föður hans sem 

fleygði leggnum í Eyvind sem 

þannig náði kjötinu.

Sagt er að Eyvindur hafi grafið 

og hlaðið sér sundpoll fyrir neðan 

túnið á Karlsá og á enn að hafa séð 

fyrir pollinum um 1880, en í hann 

lá stokkur úr svokallaðri Brunná. 

Þarna á Eyvindur að hafa lært 

sund af sjálfum sér.

Á tólfta ári á Eyvindur að hafa 

smíðað sér lítinn bát og komist út 

á sjó á honum, en faðir hans braut 

bátinn svo að strákurinn færi sér 

ekki að voða.

Fremur snemma tók Eyvindur 

að róa til fiskjar og var þá formaður 

á báti föður síns. Síðan á hann að 

hafa smíðað sér áttróið skip til 

hákarlaveiða og sótt á því vestur á 

Fljótamið, úti fyrir Skagafirði. Var 

hann sjálfur formaður og réð sér 

gilda háseta, einkum unga menn. 

Er sögn um að rauðkembingur, 

þ.e. illhveli, hafi eitt sinn komið að 

skipinu um líkt leyti og hvessti að 

norðan með stórsjó. Til að forðast 

hinn hættulega hval var nú bæði 

sett upp segl og róið, en hvalurinn 

elti bátinn inn á Sauðanesvík, 

nærri Karlsá, og sprakk þar, en 

menn og bátur björguðust. Þessi 

saga er reyndar með miklum þjóð-

sagnablæ.

Eyvindur smíðaði sér eftir þetta 

allstórt þilskip eða duggu, sem 

svo var nefnd eftir skipum hol-

lenskra fiskimanna hér við land. 

Duggan var með hollensku lagi, 

haffær að stærð, en ekki að sterk-

leika eða annarri áhöfn, að sagt er. 

Við dugguna á að vera kennd 

Duggulág upp frá Birnunessandi 

(Brimnessandi) á Árskógsströnd, 

og þar á Eyvindur að hafa sett 

dugguna upp yfir veturinn.Við 

hlið lágarinnar munu hafa verið 

grjóthlóðir þar sem hituð var bráð 

(þ.e. tjara eða bik) á dugguna. 

Þegar Eyvindur reyndi dugguna 

fyrst lá nærri að hann hvolfdi 

henni því að ballestina vantaði. 

Hann hélt skútunni síðar til 

Minnismerki um Duggu-Eyvind við Karlsá á Upsaströnd
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Grímseyjar og vestur á Skagafjörð 

til ýmissa flutninga. Varðveitt er 

sögn um að hann hafi farið allt 

norður í Kolbeinsey, sem þá var 

miklu stærri en hún er nú, og 

hlaðið dugguna með sel, fugl, egg 

og dún.

Duggan entist ekki í mörg ár. Í 

Vallaannál, sem er samtímaheimild, 

skráður á Völlum í Svarfaðardal, 

ekki langt frá heimkynnum Ey-

vindar, segir að hún hafi farist í 

miklu ofviðri á klöppunum fyrir 

utan Hofsós á Höfðaströnd árið 

1717, snemma í júní, og komst 

Eyvindur nauðuglega í land en 

ekki annar maður sem með honum 

var, þó að Eyvindur hvetti hann til 

að koma með sér, og fórst hann 

því. Ef til vill hefur sundfimi Ey-

vindar bjargað honum í þetta 

skipti, það vitum við ekki. Fram 

kemur að duggan hafi verið smíð-

uð „nokkrum árum áður“.

Talið er að Eyvindur hafi fremur 

ungur tekið við búi föður síns. 

Hann hefur þó ekki búið mjög 

lengi á Karlsá. Þegar Jarðabók Páls 

Vídalíns og félaga hans var tekin í 

Eyjafjarðarsýslu árið 1712 bjó hann 

ekki þar, en á Krossum á Ár-

skógsströnd bjó þá Eyvindur Jóns-

son sem langsennilegast er að sé 

Duggu-Eyvindur, enda enginn 

annar Eyvindur þá við búskap í 

sýslunni. Fram kemur að Eyvindur 

hafi keypt jörðina árið áður, og 

bendir það til þess að útgerð hans 

hafi gefið nokkuð í aðra hönd. 

Hann undirritaði frásögn um sinn 

sveitarhluta í Jarðabókinni, og 

hlýtur því að hafa verið vel læs og 

skrifandi.             

Kona Duggu-Eyvindar hét Þór-

unn, f. um 1688, og var dóttir séra 

Sæmundar Hrólfssonar að Upsum 

og síðan, frá 1712, í Stærra-Ár-

skógi. Hafi þau gift sig nálægt 

1710-12 sem er líklegt eftir aldri 

hennar, um líkt leyti og Eyvindur 

náði að kaupa Krossa, má ætla að 

hann hafi einmitt þá verið að huga 

að duggusmíðinni. Frá Krossum 

er loftlína niður á Brimnessandinn 

aðeins um 4 km og álíka langt að 

Stærra-Árskógi. Séra Sæmundur 

var reyndar stórbrotinn, og hann 

kærði Eyvind tengdason sinn fyrir 

að sækja ekki kirkju, sem hlýtur 

einmitt að vera Stóra-Árskógs-

kirkja, en á það mál var sæst 1716 

og lofaði Eyvindur að bæta ráð 

sitt. 

Fáeinum árum eftir strand 

duggunnar, eða 1722, lentu séra 

Sæmundur og Eggert sonur hans í 

vondu máli þegar þeir börðu Finn-

boga Jörundsson bónda í Hrísey 

til óbóta, og hljóp þá Eyvindur 

undir bagga með að greiða sekt 

fyrir mág sinn. Um þessar mundir 

slitnaði þó upp úr hjónabandi Ey-

vindar og Þórunnar, því að Ey-

vindur hafði eignast barn framhjá 

henni. Þau voru skilin með dómi 

1724, en höfðu átt saman tvö börn, 

sem þekkt eru. Þórunn flakkaði 

síðan vestur í Dali með dóttur, 

sem hún eignaðist með öðrum 

manni eftir skilnaðinn við Eyvind, 

og dó þar upp úr 1760.

Sumarið 1724, rétt fyrir skiln-

aðinn, var Eyvindur settur sýslu-

maður í Húnavatnssýslu til 

bráðabirgða, og hélt því starfi í 

þrjá mánuði. Hann flutti skömmu 

seinna langa leið, e.t.v. vegna barn-

eignarmálsins og skilnaðarins, og 

lenti til Skaftafellssýslu og var 

gerður klausturhaldari, þ.e. um-

boðsmaður konungsjarða, á Kirkju-

bæjarklaustri 1729. Þetta starf gaf 

af sér tekjur. Þar var þá prestur 

séra Einar Hálfdanarson, lærður 

maður en sérvitur og erfiður í 

skapi. Þeir Eyvindur lentu fljót-

lega í miklum illdeilum sín á milli 

og kærði hvor annan fyrir ýmsar 

sakir. Eyvindur sigldi til Danmerk-

ur í september 1735 til að tryggja 

sér klausturumboðið áfram og til 

að fá konungsleyfi til að mega 

vera til altaris hjá öðrum presti en 

séra Einari. Aftur var Eyvindur í 

Kaupmannahöfn 1739-40 og séra 

Einar þá líka. Málalok þóttu að 

lokum heldur í vil Eyvindi, en 

þeim verður ekki lýst nánar hér. 

Eyvindur andaðist 1746 að Kirkju-

bæjarklaustri.

Greinilegt er að Eyvindur hefur 

alla tíð verið mikill fyrir sér og 

líklega ekki sveigjanlegur. Óvenju-

legur hagleikur hans verður ekki 

dreginn í efa. Duggusmíðin var 

einstök á Íslandi á þessum tíma og 

sennilega lengi fyrr og síðar, og 

sýnir mjög mikinn stórhug. Ey-

vindur virðist hafa hætt að fást við 

sjósókn fljótlega upp úr því að 

duggan fórst. Hann hlýtur að hafa 

þótt vel skynsamur og með fjár-

málavit, úr því að hann varð sýslu-

maður og klausturhaldari. 

Eyvindur eignaðist son, Niku-

lás, í lausaleik í Skaftafellssýslu, 

og er talsverð ætt af honum og 

líka af Kristínu sem hann átti áður 

með Þórunni. Bæði þessi börn 

hans settust að sunnanlands.

Minnismerki yfir Eyvind duggu-

smið var fyrir meira en 20 árum 

reist við Karlsá, og er þar um að 

ræða líkan af duggunni, á stalli. 

Eins og fram kom hér að ofan er 

þó varla öldungis öruggt að dugg-

an hafi verið smíðuð þar, hún gæti 

hafa verið smíðuð á Brimnes-

sandi.
(Helstu heimildir: Blanda III; 

Jarðabók Árna Magnússonar og 
Páls Vídalíns X; Annálar 1400-1800 I.)

Björn Teitsson tók saman
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Útgerð smábáta og þilskipa 
við Eyjafjörð á 19. öld
Eyjafjörður þykir tiltölulega vel 

fallinn til landbúnaðar, einkum þó 

sveitirnar innan við Akureyri. Við 

utanverðan fjörðinn hafa hins veg-

ar fiskveiðar ávallt skipt miklu 

máli, og hefur hlutur þeirra í heild 

við fjörðinn oft verið vanmetinn. Í 

Andvara 1901 segir Bjarni Sæ-

mundsson fiskifræðingur að fiskur 

sé aldrei stöðugur í firðinum innan 

við línu sem draga megi á milli 

Höfða að austan og Arnarness að 

vestan, enda er innri hluti fjarð-

arins mun þrengri og grynnri en 

ytri hlutinn. Bestu fiskimið Norð-

lendinga voru hins vegar löngum 

talin vera í utanverðum firðinum 

eða út af mynni hans. Gjöful mið 

voru ekki síst austur og norður af 

Hrísey, á rifinu sem gengur norður 

frá Hrísey að Hrólfsskeri og í 

kringum Hrólfssker. Lengst reru 

menn alveg út úr firðinum, svo að 

Húsavíkurfjall sást. 

Yfir háveturinn heldur þorskur-

inn sig þó fremur lítið á þessum 

slóðum. Á vorin leitar þorskur aft-

ur á móti norður og austur með 

landinu í fæðuleit, allavega töldu 

sjómenn hér hann koma úr vestri. 

Gekk fiskurinn í fyrsta lagi um 

sumarmál og þá vöðuselur með. 

Einatt varð fiskjar vart við Grímsey 

um fardaga á vorin. Eyjarskeggjar 

hófu þá veiðar sem stóðu til jóla-

föstu eða lengur ef gæftir voru 

góðar. Aðrir Eyfirðingar sinntu 

þessum veiðum einnig, en þó ekki 

mjög í júlí og ágúst vegna anna 

við heyskap. Yst við fjörðinn 

skiptu þó veiðarnar löngum meira 

máli en landbúnaðurinn. Um 1900 

töldu Eyfirðingar að svo langt sem 

menn myndu, hefði afli aldrei 

brugðist á útfirðinum. 

Eyfirðingar fóru löngum í 

nokkrum mæli í verið til Sigluness 

við Siglufjörð og til Héðinsfjarðar 

og Ólafsfjarðar. Seint á 19. öld 

voru ellefu verbúðir á Böggvis-

staðasandi, þar sem nú er Dalvík, 

en þar er fremur aðgrunnt og var 

oft brimsúgur í lendingu, innar 

við fjörð voru lendingar betri. Frá 

Árskógsströnd, Hrísey og úr 

Höfðahverfi, mest frá Grenivík, 

stunduðu menn einkum heimræði, 

en þó voru út 19. öld fáeinar 

verbúðir á Litla-Árskógssandi. Á 

haustin var oft margt báta að 

veiðum frá Látrum á Látraströnd 

og tóku Látrabændur áhafnirnar 

gjarna í hús til sín. 

Bjarni Sæmundsson segir að um 

1900 stundi menn oft fiskveiðar á 

Akureyrarpolli árið um kring, og 

Fjarðarbirta. Útsýni yfir mynni Eyjafjarðar, þar sem góð fiskimið hafa löngum verið
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sé þá dorgað upp um ís á veturna. 

Á innfirðinum rói menn 2-3 saman 

á smábátum, einnig frá Látraströnd, 

en stundum á haustin á stórum 

sexæringum. Frá Árskógsströnd 

og Hrísey var mest róið á litlum 

sexæringum með fimm menn á, 

en úr Svarfaðardal mest á sexær-

ingum með sjö menn á. Bátarnir 

voru taldir vera með „Eyjafjarð-

arlagi“, þ.e. samblandi af lagi 

gamalla Eyjafjarðarbáta og norsku 

„sjægte-lagi“, og á þeim voru 

furðu lengi notaðir svokallaðir 

stýristaumar. Þeir þóttu góðir í sjó 

og vel lagaðir bæði til róðurs og 

siglingar, og taldi Bjarni þessa báta 

vera að smíði og öllum frágangi 

vandaðri og smekklegri en aðra 

íslenska báta sem hann hefði séð, 

enda Eyfirðingum til sóma. Þessir 

bátar voru líklega fremur grunnir 

eða breiðbyrtir. Af eldri bátum 

voru hinir smærri með gafli. Á 

hverjum báti var eitt lítið segl, 

sjaldan þó rásegl, og ein fokka.

Friðrik Olgeirsson segir að við 

vestanverðan fjörðinn utan Akur-

eyrar, þ.e. í Vallahreppi, Hvamms-

hreppi og Glæsibæjarhreppi, hafi 

menn árið 1814 alls átt 47 báta, 

en í Svalbarðsstrandar- og Grýtu-

bakkahreppum hafi þá verið 46 

bátar. Líklega minnkaði bátaeign 

eftir þetta en jókst aftur frá 1870 

vegna tilkomu síldar sem beitu og 

mjög vaxandi saltfiskverkunar. 

Árið 1899 voru á fyrrnefnda svæð-

inu 111 bátar en við austanverðan 

fjörðinn voru þeir þá 50. Á Akur-

eyri voru þá 36 bátar en höfðu árið 

1814 nær engir verið. Bátaeign 

landsmanna almennt hafði eitt-

hvað aukist fram um 1840, stóð 

svo í stað fram um 1870, eftir það 

fækkaði minni bátum heldur, enda 

þilskipaöld hafin. Ljóst er því að 

seint á 19. öld jókst fjöldi opinna 

báta við Eyjafjörð meira en nam 

landsmeðaltali.

Bjarni Sæmundsson segir að 

lóðin eða línan sé aðalveiðifærið 

og sé hún æðilöng, en oft var hver 

lína 60 faðmar. Niður úr línunni 

voru taumarnir með vissu millibili, 

öngull á enda hvers og var bilið á 

milli tauma misjafnt, oft 1-1½   

faðmur. Dufl voru til þess að halda 

línunni uppi. Oftast var beitt í 

landi. Um 1900 beittu Eyfirðingar 

mest síld, en einnig ljósabeitu, þ.e. 

hluta úr ljósum fiski, t.d. úr þorsk-

hausi eða steinbít. Venjulega var 

mest veitt af þorski, en um 1886-

1900 var mikið um ýsu. Þá töldu 

menn mikið um kola í firðinum. 

Þilskipaútgerð við Eyjafjörð fór 

á skrið árið 1851 með útgerð 

Þorsteins Daníelssonar á Skipalóni 

nærri Hörgárósum. Þetta ár smíð-

aði hann fyrsta þilskip sitt, Orra. 

Blómatími þilskipa við Eyjafjörð, 

líklega að Siglufirði og Ólafsfirði 

meðtöldum, var á árunum 1870-

80, en þá gengu þaðan 35-40 skip 

til veiða. Vegna engrar eða mjög 

slæmrar hafnaraðstöðu annars 

staðar urðu menn einkum að landa 

á Akureyri og Siglufirði. Framan 

af áttu ýmsir útvegsbændur skip-

in, en eftir 1880 náðu verslanir á 

Akureyri eignarhaldinu að mestu 

til sín. Lengi vel var þessi útgerð 

algjörlega miðuð við veiðar á 

hákarli, sem fóru yfirleitt fram frá 

aprílbyrjun fram í júlí. Lifur 

hákarlsins var brædd og lýsið selt 

sem eldsneyti til götulýsingar 

kvöld og nætur í borgum Evrópu. 

Fleiri vildu komast á þilskipin en 

pláss var fyrir, því að kaupið var 

mun hærra en í landi og vertíðin 

rakst ekki á  heyskapartímann. Þil-

skipin sóttu auðvitað lengra á haf 

út og hver veiðiferð stóð lengur en 

á opnu bátunum. Árið 1867 þegar 

best lét var flutt út lýsi, mest 

hákarlalýsi, frá Íslandi fyrir 301.000 

ríkisdali, sem var býsna há upp-

hæð. Til að átta sig eitthvað á 

þessum verðmætum má nefna að 

vorið 1883 setti Pólstjarnan frá 

Dalvík aflamet, fékk lifur sem 

dugði í 451 tunnu lýsis. Tunnan 

seldist á Akureyri fyrir 55 kr. En 

leigufær kýr var þá metin á um 91 

kr. Aflaverðmæti Pólstjörnunnar 

samsvaraði þá allri kúaeign Svarf-

dæla ásamt þriðjungi ærstofnsins. 

Á áttunda áratug 19. aldar féll 

verð á hákarlalýsi vegna sam-

keppni frá veiðum Norðmanna og 

síðan frá jarðolíu og gasi, sem fór 

að koma í stað lýsis til lýsingar í 

borgunum. Menn brugðu þá á 

það ráð að halda þilskipunum til 

þorskveiða og jókst upp úr því 

saltfiskútflutningur mjög mikið, 

enda hafði saltverð lækkað um 

helming, en fram að þessu hafði 

þorskur mest verið verkaður í 

skreið. Einnig komu nú síldveiðar 

til sögunnar, en Norðmenn hófu 

þær á Eyjafirði 1879-80. Þilskip-

unum við fjörðinn fækkaði þó 

næstu ár og um 1900 voru þau að-

eins 20, og þessi þilskip voru 

fremur lítil, aðeins rúmlega 28 

brúttólestir að meðaltali, en þilskip 

sem gerð voru út suðvestan- og 

vestanlands voru mun stærri.

Þó að þilskipaútgerðin við 

Eyjafjörð hefði mikil áhrif á seinni 

hluta 19. aldar telja nú fræðimenn 

að líklega hafi smábátaútgerðin í 

heild sinni yfirleitt skipt meira 

máli, m.a. hvað varðaði fólks-

fjölgun og þéttbýlismyndun, en út 

í það verður ekki farið hér.

(Helstu heimildir: 
Bjarni Sæmundsson í Andvara 1901; 

Friðrik Olgeirsson í Sögu 1997; Jón Þ. Þór í 
Ársriti Sögufélags Ísfirðinga 2003; Lúðvík 

Kristjánsson: Íslenskir sjávarhættir, III, 
416-31 o.v.)
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Molar um útgerð við Eyjafjörð 
snemma á 20. öld
Á fyrri hluta 20. aldar gerðist ýmis-

legt í sögu sjávarútvegs við Eyja-

fjörð. Hér verður farið hratt yfir 

sögu. 

Fyrsti vélbáturinn sem kom til 

Eyjafjarðar hét Skellir og kom 

þangað um 1904 og var notaður til 

flutninga fram og aftur um fjörð-

inn. Sama ár keyptu Hríseyingar 

vélbát. Í stuttu máli sagt varð vél-

væðing íslenska bátaflotans, sem 

hafði byrjað á Ísafirði 1902, á 

mörgum stöðum afar hröð. Þannig 

tókst víða fljótt að byggja upp 

öflugan smábátaflota. Trilluútgerð-

in náði mjög snarlega fótfestu við 

Eyjafjörð, en seinna á öðrum hlut-

um Norðurlands.

Um aldamótin 1900 hafði með-

alstærð norðlenskra þilskipa verið 

lítil miðað við þilskip við Faxaflóa. 

Stökkið yfir í togaraútgerð var því 

auðveldara við Faxaflóa. Þannig 

brá nú við að Eyfirðingar hættu að 

fylgjast með tækniþróuninni, því 

að þeir tóku næstum ekki þátt í 

togarabyltingunni. Þetta þarfnast 

skýringa. Líklega voru verslanir 

og fyrirtæki á Eyjafjarðarsvæðinu 

smærri í sniðum en á Faxaflóa-

svæðinu og því síður hæf til að 

fjármagna kaup á togurum. Dæmi 

voru þó um að menn hér nyrðra 

hefðu uppi áform um togarakaup, 

en þau runnu einhvern veginn út í 

sandinn, og allt til 1947 einkenndist 

eyfirsk útgerð af litlum og stórum 

vélbátum.

Höfði, í Grýtubakkahreppi í S.-

Þingeyjarsýslu, við austanverðan 

Eyjafjörð, var að fornu mati prýði-

leg jörð, enda prestssetur. Á þess-

um stað hófst við lok 19. aldar 

atvinnurekstur sem var stærri í 

sniðum en venja var að finna um 

það leyti í sveitum landsins. Sr. 

Gunnar Ólafsson, prestur í Höfða 

1866-92, var sjálfur formaður á bát 

og átti einnig hlut í a.m.k. tveimur 

hákarlaskipum. Synir hans, Bald-

vin af fyrra hjónabandi og Þórður 

af því seinna, tóku við búskapnum 

í Höfða um 1890. Höfði var í eign 

kirkjunnar, en 1891 höfðu bræð-

urnir makaskipti á jörðinni og 

Grenivík, sem þeir áttu. Ásamt 

Birni, sem var albróðir Þórðar, 

settu þeir á stofn verslun á Kljá-

strönd, nærri Höfða, og var allt í 

sameign þeirra bræðra, en í reynd 

sá Björn mest um verslunina, 

Baldvin um búskapinn en Þórður 

(f. 1865, d. 1935) um útgerðina. Sá 

síðastnefndi varð hreppstjóri í 

Grýtubakkahreppi 1902 og gegndi 

því starfi í meira en 20 ár. Þórðar 

var m.a. leitað þegar lækni vant-

aði.  

Á árinu 1907 voru komnir fimm 

mótorbátar á Kljáströnd, en tveir 

fórust þar í óveðri 1909. Sumar-

róðra stunduðu Höfðamenn þó frá 

Látrum, mun utar við fjörðinn, 

enda styttra á miðin þaðan. Þegar 

best lét voru gerðir út frá Kljáströnd 

a.m.k. átta mótorbátar.

Þrír bátar sukku við Látra 1914. 

Ári síðar keyptu Höfðamenn tvö 

40 smálesta skip í Kaupmannahöfn. 

Auk þorsks í salt var m.a. veidd 

síld, farið í hákarlalegur á vorin, 

Miðnætursól á Kljáströnd. - Mynd: Jón Ingi Cæsarsson
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veidd hrognkelsi, svartfugl, hnísa 

og selur. Síðast gerðu þeir út frá 

Látrum 1919. Upp úr því gekk 

verr. Höfði var seldur á uppboði 

1923 og útgerðin varð síðan gjald-

þrota.

Þá skal vikið að Torfunefi á 

Akureyri og Hjalteyri vestan fjarð-

arins. Árið 1905 hófu Svíar útgerð 

á Hjalteyri, aðallega síldveiðar og 

síldarverkun, og næstu ár komu 

þar einnig við sögu Skotar, Norð-

menn og Þjóðverjar.  

Thor Jensen og fjölskylda hans 

stofnaði útgerðarfélagið Kveldúlf 

1912. Félagið gerði strax það vor 

út togarann Skallagrím sem veiddi 

vel á vetrar- og vorvertíð, en fór 

svo á síld fyrir norðan. Félagið 

hafði leigt sér söltunarpláss á 

Torfunefi á Akureyri, en þegar 

Thor skoðaði aðstöðuna um sum-

arið fannst honum þröngt um þar. 

Hann flutti því starfsemina í landi 

til Hjalteyrar, sem var auðvitað 

nær miðunum, og tók land þar á 

leigu. Þarna hafði Kveldúlfur 

verulega starfsemi. Sumarið 1916 

voru 21.000 tunnur lagðar upp á 

Hjalteyri. 

Eftir 1920 dró úr rekstri þarna 

vegna kreppu, en 1932 keypti 

Kveldúlfur Hjalteyri og nálægar 

jarðir og hóf þar að nýju útgerð-

arstarfsemi. Árið 1937 var reist 

síldarbræðsla þarna og jókst þá 

mjög athafnalíf á staðnum. Urðu 

íbúar á eyrinni þá á annað hund-

rað, og að auki kom margt að-

komufólk þangað á sumrin, meðan 

síldarvertíðin stóð yfir. Um nokk-

urt skeið rak Valtýr Þorsteinsson 

síldarsöltun á Hjalteyri. Verksmiðj-

an var starfrækt þar allt til 1966, 

en þá var sílarafli mjög að þverra. 

Í bók sinni Íslenskum aðli segir 

Þórbergur Þórðarson rithöfundur 

nokkuð frá sumrinu 1912. Hann 

var kominn til Akureyrar um 

miðjan júlí þetta sumar í atvinnu-

leit ásamt vinum sínum Gunnari 

Benediktssyni síðar presti og 

Þorleifi Gunnarssyni síðar bók-

bandsmeistara. Gunnar vann fyrst 

í fimm daga við húsasmíði í 

Krossanesi, þar sem Norðmenn 

voru með starfsemi, en þá lauk 

þeirri vinnu. Á sama stað fékk 

Þorleifur um skeið að mála tunnu-

botna. Þá var það einn kyrrlátan 

aftan í Krossanesi að þar sást til 

tveggja ungra herra á ferli milli 

síldarbragganna. Það voru Kjartan 

og Ólafur Thors, synir Thors Jen-

sen. Svo segir Þórbergur: 

„Gunnari varð sem ýmsum 

öðrum, er lítið áttu undir sjálfum 

sér, nokkuð starsýnt á mektarútlit 

þessara stóratvinnurekenda, uppá-

búinna eftir nýjasta Reykjavík-

urmóð. Smaug hann á eintal við 

þá bræður, útlistaði fyrir þeim 

þrautir sínar og bað þá ásjár um 

vinnu inni á Akureyri, því að 

togarar Thors Jensens lögðu þar 

upp síldarafla þetta sumar við 

svonefnda Torfunefsbryggju. Þeir 

Thorsbræður munu hafa séð aum-

ur á högum hins unga mennta-

manns og hétu honum vinnu á 

bryggjunni ... Gunnar átti fremur 

rólega ævi það sem eftir var 

síldartímans. Sat hann alla daga 

uppi á einhverju, sem bar hátt á 

Torfunefsbryggju, en frammi fyrir 

hásæti hans stóð feiknamikið ker 

með saltpækli, er hafður var til 

síldarsöltunar. Hélt Gunnar tré-

spaða skáhallt niður í kerið og 

damlaði settlega, svo að lögurinn í 

kerinu komst á nokkra hreyfingu. 

Þetta var kallað að hræra pækil.“ 

Einnig tókst Þorleifi að ráða sig 

hjá Kveldúlfsmönnum og varð 

hann díxilmaður á Torfunefs-

bryggju.

(Helstu heimildir: Björn Ingólfsson: 
Bein úr sjó; Byggðir Eyjafjarðar I; Thor 

Jensen: Minningar II; Þórbergur Þórðarson: 
Íslenskur aðall, bls. 72-73) 

Nútíminn: Húni II. bundinn við Torfunefsbryggju
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Um Útvegsmannafélag Norðurlands 
og Samherja
Hinn 28. apríl 1908, eða fyrir réttri 

öld, var Útvegsmannafélag Norð-

lendinga stofnað í Hrísey, og var 

Páll Bergsson formaður. Þetta félag 

varð þó skammlíft. Fiskifélag Ís-

lands var hins vegar stofnað í 

Reykjavík 1911. Árið 1932 var 

stofnað Sölusamband íslenskra 

fiskframleiðenda, og sá það að 

miklu leyti um sölu á saltfiski. 

Landssamband íslenskra útgerð-

armanna (LÍÚ) var stofnað 1939.

Eftir síðari heimsstyrjöld sneru 

útgerðarmenn á Akureyri og 

Siglufirði sér í verulegum mæli að 

togaraútgerð, öfugt við það sem 

verið hafði. Útgerðarfélag Akur-

eyringa hf. eignaðist sinn fyrsta 

nýsköpunartogara, Kaldbak, árið 

1947. Bátaútgerð var þó áfram 

stunduð frá Akureyri. Margir bát-

ar héldu reyndar á þessum árum 

til róðra sunnanlands á vetrum.

Árið 1963 var Útvegsmanna-

félag Norðurlands sett á fót á nýj-

an leik, ef svo má segja. Stofnfund 

sátu fulltrúar af Eyjafjarðarsvæð-

inu. Formaður þess fyrstu árin var 

Valtýr Þorsteinsson. Hann fæddist 

í Rauðuvík í Árskógshreppi árið 

1900. Hann varð skipasmíðameist-

ari og stundaði bátasmíði í Rauðu-

vík og síðar á Akureyri. Hann 

gerði einnig út. Formaður Útvegs-

mannafélagsins árin 1979-95 var 

Sverrir Leósson, framkvæmda-

stjóri útgerðarfyrirtækisins Súlna 

á Akureyri. Á þessum árum urðu 

ýmsar breytingar. Tekið var upp 

svonefnt skrapdagakerfi 1978 og 

þar með var byrjað að takmarka 

veiðar flotans meira en áður hafði 

verið gert, t.d. var togurum haldið 

frá þorskveiðum í 150 daga árið 

1981 og þeim beint í aðra fiski-

stofna. Í lok árs 1981 hófst verkfall 

sjómanna sem endaði með því að 

þeir náðu fram verulegum launa-

hækkunum. Í september 1982 sam-

þykkti LÍÚ að stöðva útgerð vegna 

rekstrarhalla útvegsins, og leiddi 

þetta til þess að fiskverð var 

hækkað verulega og ákveðið að 

greiða olíu niður. 

Mikill aflasamdráttur varð 1983, 

og 1984 var gefin út fræg reglugerð 

um aflamark og aflakvóta. Sumir 

völdu í fyrstu sóknarmark, en þá 

máttu skip þeirra veiða ákveðinn 

dagafjölda á ári. Eftir 1991 hefur 

kvótinn verið nær eingöngu í gildi, 

og framsal hans leyfilegt án tíma-

takmarkana. 

Bent hefur verið á, að hluta-

skiptakerfið hafi verið baráttumál 

útvegsmanna í byrjun 20. aldar, og 

vildu þeir koma því á í stað fastra 

kaupgreiðslna, en þá vildu sjó-

menn ekki kerfið. Við lok aldar-

innar vildu hins vegar útvegsmenn 

breyta kerfinu, en þá vildu sjó-

menn halda því. Rök útvegsmanna 

Frosinni síld landað beint í flutningaskip á miðunum við Svalbarða
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voru þá þau, að kerfið virkaði 

þannig að þegar fækkaði í áhöfn 

skips hækkaði heildarlaunakostn-

aður í stað þess að lækka.

Löngum hafa karlmenn verið 

fulltrúar aðildarfyrirtækja Útvegs-

mannafélags Norðurlands á fund-

um og í stjórn félagsins. Sæunn 

Axelsdóttir útgerðarkona og fisk-

verkandi í Ólafsfirði varð 1992 

fyrst kvenna til að sækja fund og 

taka til máls. Árið 1994 var Ally 

Snorradóttir frá Dalvík fyrst 

kvenna kosin til setu á aðalfundi 

LÍÚ af hálfu félagsins.

Formaður Útvegsmannafélags-

ins 1997-2001 var Þorsteinn Már 

Baldvinsson, forstjóri Samherja á 

Akureyri. Frá 2006 hefur formaður 

verið Kristján Vilhelmsson, útgerð-

arstjóri Samherja. 

Umfangsmikil skipasmíði við 

Eyjafjörð og einkum á Akureyri 

studdi löngum við hina miklu 

útgerð hér. Í blaðinu Ægi, 3. tbl. 

2008, segir Árni Björn Árnason á 

mjög fróðlegan hátt frá sögu 

skipasmíðanna, en hann starfaði í 

Slippstöðinni á Akureyri árin 

1964-2004 og var verkstjóri og 

verkefnastjóri. Ljóst er að þessi 

rekstur tók iðulega miklar dýfur. 

Samherji er núna eitt öflugasta 

útgerðarfyrirtæki á Íslandi og 

aðalstöðvar þess eru á Akureyri. 

Félagið var stofnað 1983, og það 

gerir út sjö skip frá Akureyri, 

aðallega frystitogara. Stærsta skip-

ið nú er Vilhelm Þorsteinsson 

EA-11, frystitogari, smíðaður árið 

2000, og er 3.214 tonn. Fyrirtækið 

kemur einnig í verulegum mæli 

að alþjóðlegu samstarfi um fisk-

veiðar. 

(Helstu heimildir: Friðrik G. 
Olgeirsson: ÚN. Samtök útvegsmanna á 

Norðurlandi 1908-1999. - Ægir, 3. tbl. 
2008. - Upplýsingar frá Kristjáni 

Vilhelmssyni).

Gamli og nýi tíminn. Vilhelm Þorsteinsson liggur utan á Oddeyrinni og bíður 
löndunar í Grindavík

Sjávarútvegs- og landbúnaðarráðherra smakkar lostæti Samherja í Brussel 
í apríl 2008. Frá v.: Einar Geirsson, Einar K. Guðfinnsson og Kristján Vilhelmsson

Margrét EA-710 á siglingu inn Eyjafjörð



37

Fiskeldi við Eyjafjörð 
á okkar dögum
Brim fiskeldi ehf. - 
Þorskeldi 
Annars vegar kaupir fyrirtækið 

Brim þorskseiði sem eru framleidd 

í eldi hjá IceCod, og hins vegar eru 

Brim og Hraðfrystihúsið Gunnvör 

í Hnífsdal með samstarf sín á milli 

um veiðar á villtum þorskseiðum. 

Í báðum tilfellum eru seiðin flutt 

til Nauteyrar innst í Ísafjarðar-

djúpi, þar sem þau eru alin í 

nokkra mánuði í kerjum uns þau 

ná þeirri stærð sem þarf til að unnt 

sé að setja þau út í kvíar. Í fyrra, 

2007, var slátrað 274 tonnum hjá 

Brimi. Í ár hefur fyrirtækið þegar 

slátrað 142 tonnum, og þar af 

komu um 94 tonn úr áframeldis-

fiski, en afgangurinn þá úr fiski 

sem hefur verið í eldi allt frá upp-

hafi.

Á árinu 2008 verður lítið sett út 

af seiðum sem veidd hafa verið 

villt á þessu ári. Ástæðan er sú að 

minna veiðist en áður, auk þess 

sem mjög illa hefur gengið að 

halda lífi í þessum seiðum á Naut-

eyri vegna sjúkdóma. Í stöðinni 

þar eru nú einungis 150-200 þús. 

seiði og innan við 100 þús. af þeim 

koma í áframeldi til Brims. Í janúar 

sl. tóku menn þó úr stöðinni 40 

þús. aleldis-seiði sem sett voru í 

kvíar í Eyjafirði. Stefnt er að því að 

fá seiði frá IceCod í sumar. Þessi 

seiði verða þá flutt til Nauteyrar 

og alin þar þannig að setja megi 

þau í kvíar. 

Starfsmenn eru nú þrír hjá Brimi 

við þessi verkefni, en svo koma 

lausamenn að slátrun og fleiri 

verkefnum. Allur eldisfiskur er 

unninn í vinnslunni hjá Brimi, og 

kemur þessi viðbót sér ágætlega í 

kvótaleysinu. Hjá Brimi er áhugi 

fyrir því að auka eldið verulega en 

til þess þarf seiði og þar hefur 

vandamálið legið. Vonandi tekst 

IceCod þetta árið að framleiða 

mikið af góðum seiðum, en IceCod 

er nafn á hlutafélagi, sem stofnað 

var um kynbætur á þorski í eldi á 

Íslandi. 

Samherji
Fyrirtækið hefur tryggt sér leyfi 

frá Umhverfisstofnun fyrir 2000 

tonnum af þorski við Brimnes. 

Fyrirtækið virðist þó ekki hafa 

uppi áform um að fara út í þorsk-

eldi að svo stöddu.

Fiskey hf. - Framleiðsla 
lúðuseiða
Fiskeldi Eyjafjarðar var stofnað á 

Hjalteyri við Eyjafjörð 28. maí 

1987, og voru stofnendur 30 tals-

ins, sveitarfélög, fyrirtæki og ein-

staklingar. Fyrsta árið var notað til 

rannsókna og undirbúnings. Rann-

sakaðir voru umhverfisþættir sjáv-

ar í Eyjafirði svo sem hitastig, selta 

og súrefni, ásamt tegundasam-

setningu og dreifingu dýrasvifs. 

Einnig voru kannaðir staðhættir á 

Hjalteyri með tilliti til uppbygg-

ingar á framleiðslu lúðuseiða. Að 

síðustu var safnað smálúðu sem 

var um 1,5 kg að meðalþyngd, til 

að sjá hvernig hún þrifist við ey-

firskar aðstæður. 

Eftir að niðurstöður þessara 

athugana höfðu verið kynntar á 

aðalfundi í júní 1988 var ákveð-

Hjalteyri við Eyjafjörð.
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ið að hefja framleiðslu lúðuseiða. 

Fyrirtækið heitir nú Fiskey hf.

Markmiðið var að þróa aðferð-

ir til fjöldaframleiðslu á seiðum. 

Keyptur var hluti af gamalli síld-

arverksmiðju á Hjalteyri og er 

seiðaeldisstöðin nú þar. Fyrstu 

seiðin voru framleidd árið 1990 og 

var félagið eitt hið fyrsta í heim-

inum til að framleiða lúðuseiði í 

eldisstöð. 

Starfsemi Fiskeldis Eyjafjarðar 

einkenndist af rannsókna- og þró-

unarstarfi fram undir lok 20. ald-

ar, en þá höfðu stærstu þröskuldar 

í veginum verið yfirstignir. Fyrsta 

framleiðsla af eldislúðu var seld á 

árinu 1999, og má segja að þá hafi 

markmiðunum frá árinu 1988 ver-

ið náð. Meðal annars vegna þessa 

hlaut Fiskeldi Eyjafjarðar nýsköp-

unarverðlaun Rannsóknaráðs Ís-

lands og Útflutningsráðs Íslands 

árið 2001, fyrir margra ára rann-

sóknastarf og framleiðslu á eldis-

lúðu. Auk þess valdi atvinnumála-

nefnd Akureyrarbæjar Fiskeldi 

Eyjafjarðar sem fyrirtæki ársins á 

árinu 2000.

Enn er í gangi mikil og stöðug 

þróunar- og rannsóknavinna, og 

samstarf við innlenda og erlenda 

aðila. Seiðaframleiðslan nemur 

300-800 þúsundum seiða á ári 

síðan árið 2000, og hefur félagið 

verið stærsti einstaki lúðuseiða-

framleiðandinn í heiminum síð-

ustu tíu árin. Meirihluti fram-

leiðslunnar er seldur til Noregs, 

en einnig hefur Fiskey selt lifandi 

lúðuseiði og flutt til Kanada, Skot-

lands og alla leið til Kína. Aðeins 

lítill hluti er seldur til Silfurstjörn-

unnar sem er í eigu Samherja og 

eina fyrirtækið á Íslandi með 

áframeldi á lúðu, það fer fram í 

Öxarfirði og verður rekið áfram. 

Fiskey var með áframeldi á lúðu í 

Þorlákshöfn um tíma en því var 

hætt 2006.

Klakfiskastöð er á Dalvík, þar 

eru þrír aðskildir, ljósastýrðir 

hrygningarhópar. Klakfiskastofn-

inn telur um 800 fiska. Starfsmenn 

við fyrirtækið eru alls 8 á Hjalteyri 

og Dalvík.

Norðurskel ehf. 
- Ræktun kræklings
Þetta fyrirtæki var stofnað 7. maí 

2000. Við það vinna nú 3-8 starfs-

menn. Árleg framleiðsla hefur ver-

ið frá 5-15 tonn, en á árinu 2007 

voru settir út safnarar fyrir 800 

tonna rækt, og á sama tíma fjárfesti 

kanadískur kræklingaræktandi í 

félaginu. Hann ræktar 1000 tonn á 

ári við Prince Edward eyju í aust-

anverðu Kanada, og hefur verið 

að í 23 ár. Mikill fengur virðist 

vera að samstarfinu við hinn 

kanadíska aðila.

Markaðsstærð skeljarinnar er 5-

6 sentimetrar, og tekur um 2-2,5 

ár að rækta upp í þá stærð. Fyr-

irtækið hefur eingöngu selt á 

veitingahúsmarkað innanlands til 

þessa, en verið er að setja upp 

vinnslu í Hrísey nú um þessar 

mundir, og standa vonir til að skel 

í neytendaumbúðum berist á stór-

markaði snemma sumars. Talað er 

um að senda fyrstu skelina á 

Evrópumarkað í byrjun árs 2009.

Sú aðferð sem notast hefur verið 

við hérlendis við ræktun á bláskel 

eða kræklingi er svonefnd línu-

rækt, sem er mest notaða aðferð í 

heimi við slíka ræktun. Línuræktin 

fer þannig fram að svonefnd burð-

arlína er strengd eftir yfirborði 

sjávar og niður úr henni hanga 

grennri tóg, svonefndir safnarar, 

og þeir safna á sig kræklingalirfum 

sem svo vaxa þar og dafna. Burð-

arlínunni er haldið á floti með 

flotbelgjum, en úr báðum endum 

burðarlínunnar ganga stjóralínur 

niður í botnfestur eða stjóra, sem 

eru á hafsbotni. Í vondum veðrum 

hefur þó skel oft hrunið af söfn-

urunum við Hrísey.

Séu veður válynd eða ís kemur 

á yfirborð sjávar er gjarna beitt 

afbrigði af línurækt, sem er oft 

kennt við Kanada, en þar er 

bláskelin ræktuð með góðum ár-

angri enda þótt árlega komi lagn-

aðarís. Þar er burðarlínan ekki 

höfð á yfirborðinu, heldur er henni 

sökkt nokkra metra undir það 

ásamt sérhæfðum flotbelgjum sem 

þola þann þrýsting sem þar verður. 

Þannig nær ís ekki að festa sig við 

belgina, og auk þess veldur öldu-

rót miklu minna álagi á búnaðinn 

en ef burðarlínan er á yfirborðinu, 

og afföll af skel verða mun minni. 

Norðurskel hefur nú tekið kan-

adísku aðferðina upp og verður 

því öll ræktun fyrirtækisins í fram-

tíðinni undir yfirborði sjávar. Auk 

annars hagræðis fylgir kanadísku 

aðferðinni minni sjónmengun.

Ræktun á sæeyrum
Sæeyru er nafn á sérstökum skel-

fiski. Fyrirtækið Haliotis var um 

nokkurra ára skeið rekið á Hauga-

nesi við Eyjafjörð og mest var 

framleidd 1 milljón ungviða af 

þessari skelfisktegund á árinu 

2002. Þrír menn störfuðu við eldið 

þegar best lét og unnið var að 

ýmsum rannsókna- og þróunar-

verkefnum í samstarfi við innlenda 

jafnt sem erlenda aðila. Fyrirtækið 

var leyst upp undir lok árs 2007 og 

var lífmassi stöðvarinnar þá 10 

tonn. 

(Frá Rannveigu Björnsdóttur)



39

ÍS
L

E
N

S
K

A
/S

IA
.I

S
/L

B
I 

35
58

9 
01

/0
7

Stór þáttur í manneskjunni er að vilja skipta máli og taka þátt í að 
skapa umhverfi sitt og samfélag. Í  og 

 á landsbanki.is er þjónusta sem auðveldar einstaklingum 
og fyrirtækjum að styðja við góð málefni. Á einfaldan hátt er hægt 
að velja yfir 80 góðgerðarfélög og leggja þeim lið með einni greiðslu 
eða með reglubundnum hætti allt árið. Það er auðvelt að byrja og 
auðvelt að hætta. 

Leggðu góðu málefni lið
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Rótarýklúbbur Akraness
Forseti: Atli Harðarson

Vallholti 19, 300 Akranes

Hs. 431 4190 · Fars. 897 4190

Netf. atli@fva.is

Starfsgr. stjórn fjölbrautaskóla

Ritari: Júlíus Víðir Guðnason

Suðurgötu 71, 300 Akranes

Hs. 431 3187 · Fars. 660 8933

Netf. akraborg@simnet.is

Starfsgr. hafnsaga og hafnarvarsla

Rótarýklúbbur Akureyrar
Forseti: Halldór Jóhannsson

Vættagili 32, 603 Akureyri

Hs. 461 3833 · Fars. 899 2828

Netf. halldor@teikn.is

Starfsgr. landslagsarkitektúr

Ritari: Haukur Halldórsson

Þórsmörk, 601 Akureyri

Hs. 462 4502 · Fars. 892 2258

Netf. halldorsson@internet.is

Starfsgr. bóndi

Rótarýklúbbur Borgarness
Forseti: Brynjólfur Gíslason

Stafholti, 311 Borgarnes

Hs. 435 1340 · Fars. 864 1762

Netf. stafholt@simnet.is

Starfsgr. Sóknarprestur

Ritari: Ásdís Haraldsdóttir

Álftanesi, 311 Borgarnes

Hs. 437 1829 · Fars. 898 5258

Netf. asdish@emax.is

Starfsgr. blaðamennska

Rótarýklúbburinn 
Borgir í Kópavogi
Forseti: Karl Skírnisson

Víðihvammi 3, 200 Kópavogi

Hs. 554 0739 · Fars. 848 1199

Netf. karlsk@hi.is

Starfsgr. dýrafræði

Ritari: Ingi Kr. Stefánsson

Espigerði 2, 108 Reykjavík

Hs. 567 3508 · Fars. 892 9611

Netf. ingikr@simnet.is

Starfsgr. tannlækningar

Rótarýklúbbur 
Eyjafjarðar
Forseti: Helgi Vilberg 

Hermannsson

Kaupvangsstræti 14, 

600 Akureyri

Hs. 462 4958 · Fars. 864 0088

Netf. helgi@myndak.is

Starfsgr. myndlistarkennsla 

Ritari:

Stefán Friðrik Stefánsson

Þórunnarstræti 136, 600 Akureyri

Fars. 847 8492

Netf. stebbifr@simnet.is

Starfsgr. skrifstofumaður

  

Rótarýklúbbur 
Garðabæjar
Forseti: Brynjar Haraldsson

Garðatorgi 7, 210 Garðabæ

Hs. 565 6155 · Fars. 892 3366

Netf. brynjar@frostverk.is

Starfsgr. kælitækjaframleiðsla

Ritari: Bjarni Jónasson

Hringbraut 56, 220 Hafnarfjörður

Hs. 555 0905 · Fars. 861 2652

Netf. bjarnijonas@simnet.is

Starfsgr. heimilislækningar

Rótarýklúbbur 
Hafnarfjarðar
Forseti: Haraldur Þór Ólason

Sævangi 52, 220 Hafnarfjörður

Hs. 555 3338 · Fars. 892 4316

Netf. hafnarfjordur@rotary.is

Starfsgr. endurvinnsla málma

Ritari: Hjördís Guðbjörnsdóttir

Herjólfsgötu 38, 220 Hafnarfj.

Hs. 555 2120

Netf. hjorg@simnet.is

Starfsgr. grunnskólar, yngri deild

Rótarýklúbbur Héraðsbúa
Forseti: Sveinn Jónsson

Miðvangi 18, 700 Egilsstaðir

Hs. 471 1681 · Fars. 893 1287

Netf. sj@mannvit.is

Starfsgr. verkfræðingur

Ritari: Anna Sigríður Karlsdóttir

Háafelli 1, 700 Egilsstaðir

Hs. 471 1626 · Fars. 861 1956

Netf. annasigga@eldhorn.is

Starfsgr. þroskaþjálfi

Rótarýklúbbur Húsavíkur
Forseti: Hreiðar Karlsson

Laugarbrekku 5, 640 Húsavík

Hs. 464 1477 · Fars. 894 0077

Netf. hreidark@simnet.is

Ritari: Dagur Jóhannesson

Haga 2, 641 Húsavík

Hs. 464 3520 · Fars. 854 9334

Netf. hagab@simnet.is

Starfsgr. bóndi

Rótarýklúbbur Ísafjarðar
Forseti: Ragnar Ágúst 

Kristinsson

Góuholti 14, 400 Ísafjörður

Hs. 456 4340 · Fars. 892 0660

Netf. ragnar@gamarvest.is

Starfsgr. verktakastarfsemi

Ritari: Magnús Erlingsson

Miðtúni 12, 400 Ísafjörður

Hs. 456 3017 · Fars. 844 7153

Netf. isafjardarkirkja@simnet.is

Starfsgr. sóknarprestur

Rótarýklúbbur Keflavíkur
Forseti: Sigfús Hlíðar Dýrfjörð

Heiðarholti 33, 230 Reykjanesbær

Hs. 421 7171 · Fars. 896 7712

Netf. sigfusd@simnet.is

Starfsgr. svæðisumsjón 

Pósts og síma

Ritari: Hjördís Árnadóttir

Brekkubraut 5, 230 

Reykjanesbær

Hs. 421 3389 · Fars. 862 5299

Netf. hjordis.arnadottir@reykjanesbaer.is

Starfsgr. stjórnun félagsmála

Rótarýklúbbur Kópavogs
Forseti: Guðmundur Jens 

Þorvarðarson

Bakkaseli 32, 109 Reykjavík

Hs. 557 2766 · Fars. 894 0362

Netf. gjens@bokunsf.is

Starfsgr. endurskoðandi/ráðgjafi

Ritari: Gunnar Magnússon

Ekrusmára 16, 201 Kópavogi

Hs. 554 2471 · Fars. 896 3395

Netf. gunnarm@ruv.is

Starfsgr. kerfisstjóri

Rótarýklúbbur 
Mosfellsbæjar
Forseti: Ragnar Sigbjörnsson

Leirutanga 53, 270 Mosfellsbær

Hs. 566 7053 · Fars. 897 2718

Netf. 

ragnar.sigbjornsson@internet.is

Starfsgr. verkfræðirannsóknir

Ritari: Anton Antonsson

Súluhöfða 24, 270 Mosfellsbær

Hs. 566 7850

Netf. antonc@internet.is

Starfsgr. ferðamál

Rótarýklúbbur 
Neskaupstaðar
Forseti: Sigríður Stefánsdóttir

Melagötu 13, 740 Neskaupstað

Hs. 551 8841 · Fars. 849 6813

Netf. sigrstef@simnet.is

Starfsgr. réttarfélagsfræðingur  

Ritari: Jóhann G. Stephensen

Nesbakka 2, 740 Neskaupstað

Hs. 477 1456 · Fars. 898 0348

Netf. jostep@va.is

Starfsgr. kennari

Rótarýklúbbur 
Ólafsfjarðar
Forseti: Sigríður Munda 

Jónsdóttir

Hlíðarvegi 42, 625 Ólafsfjörður

Hs. 466 2220 · Fars. 894 1507

Netf. sigridurmunda@simnet.is

Starfsgr. sóknarprestur

Ritari: Ásgeir Logi Ásgeirsson

Hlíðarvegi 51, 625 Ólafsfjörður

Hs. 466 2288 · Fars. 660 3959

Netf. asgeir@norlandia.is

Starfsgr. framkvæmdastjóri

Verðandi forsetar og ritarar íslenskra  
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Rótarýklúbbur Ólafsvíkur
Forseti: Pétur Steinar Jóhannsson

Skálholti 13, 355 Ólafsvík

Hs. 436 1315 · Fars. 893 4718

Netf. peturj@vis.is

Starfsgr. tryggingar

Ritari: Gunnsteinn Sigurðsson

Brautarholti 10, 355 Ólafsvík

Hs. 456 4317

Netf. gunns@simnet.is

Starfsgr. grunnskólakennari

Rótarýklúbbur Rangæinga
Forseti: Hrafn Jóhannsson

Öldubakka 1, 860 Hvolsvöllur

Hs. 487 8030 · Fars. 895 3435

Netf. arndisfinns@simnet.is

Starfsgr. tæknifræði

Ritari:

Sæmundur Holgersson

Hvolsvegi 9a, 860 Hvolsvöllur

Hs. 487 8375

Vs. 487 8224

Netf. saemhol@siminn.is

Starfsgr. tannlækningar

Rótarýklúbbur 
Reykjavíkur
Forseti: Jón Ásbergsson

Granaskjóli 62, 107 Reykjavík

Hs. 552 5118 · Fars. 824 4379

Netf. jon@utflutningsrad.is

Starfsgr. stórmarkaðir

Ritari: Hafliði Pétur Gíslason

Kleifarvegi 10, 104 Reykjavík

Hs. 588 4162

Netf. haflidi@raunvis.hi.is

Starfsgr. tilraunaeðlisfræði

Rótarýklúbburinn 
Reykjavík - austurbær
Forseti: Hulda Dóra Styrmisdóttir

Heiðvangi 36, 220 Hafnarfjörður

Hs. 565 2195 · Fars. 894 1195

Netf. huldadora@ru.is

Starfsgr. breytingastjórnun

Ritari: Ágúst Jóhannesson

Hlunnavogi 8, 104 Reykjavík

Hs. 553 0417 · Fars. 696 6515

Netf. ajohannesson@kpmg.is   

Starfsgr. endurskoðun

Rótarýklúbburinn 
Reykjavík - Árbær
Forseti: Runólfur Þorláksson

Silungakvísl 5, 110 Reykjavík

Hs. 567 1144 · Fars. 894 1361

Netf. runolfth@ruv.is, 

kvisl@simnet.is

Starfsgr. rafeindavirkjun  

Ritari: Gísli Már Gíslason

Heiðarseli 6, 109 Reykjavík

Hs. 557 8422 · Fars. 861 5422

Netf. gmg@hi.is

Starfsgr. líffræði

 

 

Rótarýklúbburinn Reykjavík 
- Breiðholt
Forseti: Valgeir Ástráðsson

Klyfjaseli 20, 109 Reykjavík

Hs. 557 8811 · Fars. 863 3220

Netf. valgeir@kirkjan.is

Starfsgr. kristni - mótmælendur

Ritari: Eyjólfur Valdimarsson

Aðallandi 6, 108 Reykjavík

Hs. 553 9655 · Fars. 896 3901

Netf. eyjolfurv@ruv.is

Starfsgr. útvarp og sjónvarp 

- tæknistjórnun

Rótarýklúbburinn Reykjavík
- Grafarvogur
Forseti: Pálín Ósk Einarsdóttir

Fannafold 125, 112 Reykjavík

Hs. 567 9037 · Fars. 824 1051

Netf. osk@vordur.is

Starfsgr. vátryggingar

Ritari: Ásta Þorleifsdóttir

Vættaborgum 35, 112 Reykjavík

Hs. 567 4603 · Fars. 820 7105

Netf. astathor@mi.is

Starfsgr. jarðvísindakona

Rótarýklúbburinn Reykjavík
- international
Forseti: Paul Richardson

Grenimel 20, 107 Reykjavík

Hs. 562 1139 · Fars. 899 9231    

Netf. paulr@hi.is

Ritari: Þorgeir Lawrence

Vitastíg 16, 101 Reykjavík

Hs. 552 8026 · Fars. 868 5124

Netf. thor.lawrence@simnet.is

Starfsgr. bújurtafræðingur

Rótarýklúbburinn 
Reykjavík - miðborg
Forseti: Brynjólfur Helgason

Seiðakvísl 21, 110 Reykjavík

Hs. 820 6340 · Fars. 410 7201

Netf. 

brynjolfur.helgason@landsbanki.is

Starfsgr. stjórnun banka

Ritari: Þóra Ellen Þórhallsdóttir

Aragötu 1, 101 Reykjavík

Hs. 551 8092

Vs. 525 4607, fars. 692 0290

Netf. theth@hi.is

Starfsgr. grasafræði

Rótarýklúbbur 
Sauðárkróks
Forseti: Baldvin Kristjánsson

Gilstúni 10, 550 Sauðárkrókur

Hs. 453 5555 · Fars. 892 5536

Netf. baldvink@n1.is

  

Ritari: Hjalti Pálsson

Raftahlíð 57, 550 Sauðárkrókur

Hs. 453 5606 · Fars. 897 8646

Netf. hjaltipalsson@simnet.is

Starfsgr. ritstjóri

Rótarýklúbbur Selfoss
Forseti: Björn Bjarndal Jónsson

Miðtúni 2, 800 Selfoss

Hs. 482 2862

Netf. bjorn@sudskogur.is

Starfsgr. skógrækt

Ritari: Ástfríður Sigurðardóttir

Fagurgerði 10, 800 Selfoss

Hs. 482 4001 · Fars. 695 3725

Netf. astasig65@simnet.is   

Starfsgr. matvælafræði

Rótarýklúbbur 
Seltjarnarness
Forseti: Ingibjörg Hjartardóttir

Bollagörðum 39, 170 Seltjarnarn.

Hs. 561 5829 · Fars. 899 5829

Netf. ingibjorgh@xnet.is

Starfsgr.glerlistamaður

Ritari: Siv Friðleifsdóttir

Bakkavör 24, 170 Seltjarnarnes

Hs. 562 1741 · Fars. 892 7646

Netf. siv@althingi.is

Starfsgr. sjúkraþjálfun

Rótarýklúbburinn 
Straumur, Hafnarfirði
Forseti: Ingibjörg 

Guðmundsdóttir

Álfaskeiði 90, 220 Hafnarfjörður

Hs. 555 4938 · Fars. 863 4710

Netf. ingibjorgg@prentmet.is

Starfsgr. bókband

Ritari:

Helga María Guðmundsdóttir

Hjallabraut 43, 220 Hafnarfirði

Hs. 565 3865 · Fars. 899 4565

Netf. helgam@flataskóli.is

Starfsgr. stjórnun grunnskóla

Rótarýklúbbur 
Vestmannaeyja
Forseti: Helga Kristín Kolbeins

Kirkjubæjarbraut 17, 

900 Vestmannaeyjar

Hs. 481 2159 · Fars. 698 2159

helga@fiv.is

Starfsgr. áfangastjórn

Ritari: Stefán Sigurjónsson

Búhamri 9, 900 Vestmannaeyjar

Hs. 481 2395 · Fars. 698 2395

Netf. skosi@internet.is

Starfsgr. skósmíði

 Rótarýklúbba 2008-2009



42

Kynnið ykkur raforkuframleiðslu og sjáið einnig skemmtilegar sýningar í Blöndustöð, Búrfelli, 

Kröflustöð, Laxárstöð og Ljósafossstöð við Sog. 

Stöðvar Landsvirkjunar eru opnar alla eftirmiðdaga í sumar.

Végarður er opinn frá kl. 9-17 alla daga vikunnar. 

Heimsókn til Landsvirkjunar er ókeypis.

Nánari upplýsingar um opnunartíma og sýningar í stöðvum eru 

á www.landsvirkjun.is og í síma 515 9000.

Végarður í Fljótsdal
Upplýsingar um Kárahnjúkaframkvæmdirnar ásamt ferðamennsku og útivist 
norðan Vatnajökuls. Góður viðkomustaður áður en haldið er upp á Fljótsdals- 
heiði.
Opið alla daga kl. 9–17 til 15. september.

Handhafi Íslensku gæðaverðlaunanna 2007

Kynnist
Kárahnjúkum
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Öll þín mál
í öruggum höndum
Styrkur okkar liggur í metnaðarfullri 

gæðaþjónustu við viðskiptavini, þar 

sem ólíkir kraftar fólks, sem vinnur 

að endurskoðun, reikningsskilum, 

skattaráðgjöf, lögfræðiráðgjöf, 

fjármálaráðgjöf, áhættuþjónustu 

og innri endurskoðun, koma saman. 

Þetta fólk vinnur saman að einu 

markmiði: að halda af öryggi utan 

um öll þín mál.



TIL HAMINGJU 
NORÐLENDINGAR!


